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Bu çalışma ön inceleme sürecinde 

ve yayımlanmadan önce 

iThenticate ile taranmıştır.  

 

Askerî Tarih araştırmalarına esas teşkil eden birincil kaynakların yanında süreli yayınlar önemli 

bir yer teşkil etmektedir. Bu süreli yayınlardan biri olan Kara Kuvvetleri sınıf mecmuaları, 1925 

yılından itibaren yayınlanmaya başlamıştır. Her sınıf personelinin sınıfı hakkında teknik 

bilgiler verilerek mesleki gelişimine katkı sağlamak amacıyla çıkarılan bu mecmualar, zaman 

zaman yayınlanma periyotları değişse de yılda 2-4 defa yayınlanmıştır. Bu çalışmada, sınıf 

mecmuaları arasında bir boşluğu 1931 yılında doldurarak geç de olsa yayın hayatına başlayan 

Levazım Mecmuası incelenecektir. 1948 yılından itibaren ismi Levazım Dergisi olarak değişen 

mecmua, 1955 yılına kadar yayın hayatını sürdürmüştür. Makalede, dergi hakkında detaylı 

olarak bilgi verilmesinin yanında yayınlandığı süre içerisinde hangi konu başlıklarında 

makaleler yazıldığı, hangi dönemde hangi konu başlıklarının öne çıktığı da incelenecektir. 

Çalışmanın sonunda ise bir makale dizini yapılarak (taramalarımızda bulamadığımız sayılar 

hariç) tüm sayılarda yayımlanan makaleler çizelge olarak sunulacaktır. Bu şekilde tarih ve 

lojistik alanında çalışma yapacak araştırmacıların bu dergiye dikkatlerini çekmek ve yapılan 

araştırmalarda kullanılmasını sağlamak amaçlanmaktadır. 
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ABSTRACT 
Research in Military History, periodicals have an important place in addition to primary 
sources. One of these periodicals, the Land Forces military class magazines, began to be 
published in 1925. These magazines, which were issued to contribute to the professional 
development of each class of personnel by providing technical information about their class, 
were published 2-4 times a year, although their publication periods changed from time to time. 
In this study, the Levazım Journal, which filled a gap among the class magazines in 1931 and 
started its publication life, albeit late, will be analyzed. After 1948, the name of the journal was 
changed to Levazım Dergisi (Quartermaster Journal) and it continued to be published until 
1955. In addition to providing detailed information about the journal, the article will also 
examine which articles were written on which topics during its publication period and which 
topics came to the fore in which period. At the end of the study, an article index will be made 
and the articles published in all issues (except for the issues that we could not find in our scans) 
will be presented as a table. In this way, it is aimed to draw the attention of researchers who 
will work in the field of military history and military logistics to this journal and to ensure that 
it is used in their research.  
Keywords: Quartermaster Magazine, Quartermaster Corps, Military Periodicals, Mess 
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Giriş 

Askerî tarih en basit tanımıyla savaş ve savaşanların tarihidir. Savaş ise hasımlar arasında 

çok farklı boyutları olan kanlı bir mücadeledir. Harp sahasında meydana gelen olaylar savaşın 

sadece bir bölümünü oluşturur. Gelişmelerin o noktaya ulaşması aslında bir sondur. Askerî 

tarih, zaman dilimi olarak sadece savaşın cereyanı, sona ermesi, barışın tesis edilmesi gibi 

doğrudan savaşla ilgili belirli bir dönemle ilgilenmez. Ordunun nasıl teşkil edildiği, silah ve 

teçhizatı, iaşe ve ikmali, eğitimi, ordunun barış dönemi faaliyetleri gibi konular da askerî 

tarihin ilgi alanına girmektedir. Bu bağlamda askerî tarih ve askerî lojistik ile ilgili yapılan 

çalışmalarda Levazım Mecmualarının neredeyse hiç kullanılmaması bizi bu çalışmayı 

yapmaya sevk etmiştir.  

Askerî tarih alanında yapılan çalışmalarda literatür taraması konusundaki eksiklik, 

kaynakların büyük bir kısmının dijital ortamda olmaması, kurum ve kuruluş 

kütüphanelerinden faydalanılmasında yaşanan bürokratik gecikmeler, araştırmacıların süreli 

yayınlara istenildiği kadar ulaşamamalarına neden olmaktadır. Bu nedenle de çalışmalarda 

mutlaka yararlanılması gereken kaynakların başında gelen gazete, dergi gibi yayınlara da 

yeterince rağbet edilmediği görülmektedir. 

Son yıllarda tarih disiplinine artan ilgi sayesinde popüler kitap, dergi ve makalelerde 

nicelik ve nitelik olarak da artış gözlenmektedir. Ancak bu olumlu gelişmelere rağmen 

araştırmacıların çalıştıkları konularla alakalı askerî süreli yayınları yeteri kadar 

kullanmadıkları değerlendirilmektedir1. Çalışmamızın konusu olan Levazım Mecmuası da bu 

yayınlardan bir tanesidir. Mecmuanın askerî tarih çalışmalarında birkaç çalışma hariç 

kullanılmadığı yaptığımız taramalarda tespit edilmiştir. Bu durumun altında yatan en büyük 

neden ise mecmuanın tam koleksiyon olarak hiçbir kütüphanede bulunmayışı, bibliyografik 

olarak da incelemesinin yapılmamış olmasıdır.  

Levazım Mecmuası’nın ilk sayısı 1931 yılının Ocak (II. Kanun) ayında Harp Akademisi 

Komutanlığına bağlı Yüksek Levazım Mektebince yayımlanmıştır. 1948 yılında en son 61’inci 

sayıyla Levazım Mecmuası’nın adı Levazım Dergisi olarak değiştirilmiş ve bu isimle yayın 

hayatını sürdürmüştür2. Yaptığımız araştırmalarda ise derginin son sayısı olarak 1 Mayıs 1955 

yılında yayımlanan 84’üncü sayısına ulaşılmış, bu sayının mecmuanın son sayısı olup 

olmadığı tespit edilememiştir. Çalışmamıza esas bu koleksiyon birçok farklı kütüphane, 

kurum, kuruluş, veri tabanları ve sahaflar taranarak temin edilmiş, Türkiye Makaleler 

Bibliyografyası ve Türkiye Bibliyografyası incelenmiş, yapılan tüm uğraşlarımız ve 

taramalarımız sonucunda Levazım Mecmuası’nın 53’üncü, Levazım Dergisi’nin ise 73, 74, 75, 

76, 77, 81 ve 82’nci sayılarına ulaşılamamıştır3. 

 
1Efdal As ve Hakan Bacanlı, “Askerî Tarih Kaynakları-I: Süvari Mecmuası”, Askerî Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 20 

(Ağustos 2012): 98. 
2Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nın diğer sınıflarından Piyade, Süvari, Topçu Mecmularının isimleri de 1948 yılında 

dergi olarak değiştirilerek genel bir uygulamaya gidildiği görülmektedir. Ayrıntılı bilgi için Bkz. Efdal As ve Hakan 

Bacanlı, “Askerî Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-I:Süvari Mecmuası”, Askerî Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 20 

(Ağustos 2012): 97-146.; Efdal As ve Hakan Bacanlı, “Askerî Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-II:Topçu 

Mecmuası”,  Askerî Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 22 (Aralık 2013): 163-230.; Efdal As ve Hakan Bacanlı, “Askerî 

Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-III:Piyade Mecmuası”,  Askerî Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 24 (Aralık 2014): 

93-152. 
31931-1955 yılları arasındaki basılı olarak yayımlanmış yayınların künyelerinin yer aldığı “Türkiye Bibliyografyası” 

eserlerindeki taramalarımızda Levazım Mecmuası’nın ilk defa 1939 yılında 34’üncü sayısının ve 1952 yılında ise 

Kasım ayı sayısının kayıt altına alındığı tespit edilmiştir. Başka bir kayda rastlanmamıştır. Ayrıntılı bilgi için Bkz.: 

Türkiye Cumhuriyeti Maarif Vekilliği, Türkiye Bibliyografyası 1939 I-IV. (İstanbul: Maarif Matbaası, 1939): 19.; 

Türkiye Cumhuriyeti Maarif Vekilliği, Türkiye Bibliyografyası 1952 I. (İstanbul: Maarif Matbaası,1952): 16. 
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Mecmuanın ilk sayısında Büyük Erkânı Harbiye-i Umumiye Reisi Müşir Fevzi Çakmak: 

 “Sınıf mecmualarımız arasında şimdiye kadar neşredilmemesi dolayısile bir boşluk bırakan Levazım 

Mecmuasının 1931 senesinden itibaren neşrinin, meşhut olan çok kıymettar mesaisine zamimeten Harp 

Akademisi Kumandanlığınca, te’min edilmiş olmasını memnuniyetle karşılar ve mecmuanın en yeni ve 

faydalı malûmatı havi olarak devamı intişarını temenni ederek mütalâası alakadar ordu mensubesine 

temenni ve tavsiye ederim” cümleleriyle mecmua hakkındaki düşüncelerini aktarmıştır4. 

Harp Akademileri Komutanı Mirliva Basri Bey, Levazım Mecmuasının neşredilmesi ile 

ilgili:  
“Büyük Erkânıharbiye reisi pek muhterem Pş.Hz. büyük bir teveccüh eseri olarak Levazım Mecmuasının 

neşrini Harp Akademisine buyurdular. Bu mukaddes emir ve arzuyu yerine getirebilmek için Akademi 

bütün kudret ve kuvvetini sarf edecektir ve bu hususta en birinci güvenci de bilhassa Yüksek Levazım 

mektebinin kıymetli müdür ve hey’eti talimiyesidir.”  

sözleriyle duyduğu memnuniyeti aktarmıştır. Mirliva Basri Bey, tarihsel süreçte Türk veya 

yabancı devletlerin katıldığı savaşların mağlubiyet nedenleri incelendiğinde “neferin karnının 

doymamış olmasının birinci ve en mühimini teşkil eylediğini görürüz” diyerek mecmuanın 

hedefini “barışta ve savaşta neferin karnını tok sırtını pek tutmayı” başarabilecek yolları 

bilim ve fen ışığında okurlarına gösterebilmek olarak belirlemiştir. Bu hususta mecmuanın her 

türlü desteği kabul edeceğini de ifade etmiştir. Ayrıca mecmuda makale yazacak yazarların 5-

10 kişiyle sınırlı kalmasının mecmuanın amacına hizmet etmeyeceğini, tüm personelin 

bilgilerinden faydalanmak istediklerini ve kıymetli katkılarını esirgememelerini belirtmiştir5. 

Çalışmada öncelikle Levazım Mecmuası’nda hangi konularda ve ne tür makaleler 

yayınlanmıştır; Yazarları kimlerden oluşmuştur? Bu makaleler, mecmuanın belirlediği hedefe 

ulaşmasını sağlamış mıdır? sorularına cevap aranacaktır. Ayrıca mecmuanın, subayların 

mesleki gelişimine katkıları ve tarihsel süreçte levazım hizmetlerinde yaşanan sıkıntılar, 

üretilen çözümler, Türk askerî lojistik sisteminin 1931-1955 yılları arasındaki gelişim sürecinin 

diğer yabancı orduların lojistik sistemleriyle karşılaştırılması da çalışmada cevap aranacak 

diğer sorular olacaktır. Bu çalışmada, Levazım Mecmuası’nda 1931-1955 yılları arasında 

yayınlanan ve ulaşabildiğimiz 76 sayı incelenmiş, temel bilgi alt yapısı oluşturulmuş, 

müteakiben fikir oluşma safhasında edinilen bilgiler değerlendirilerek sonuçlara ulaşılmıştır. 

Askerî tarih ve askerî lojistik alanında yapılacak çalışmalara katkı sağlaması açısından 

mecmuada yayınlanan makalelerin konu başlıkları istatistiği ve makale dizini çalışmanın 

sonunda sunulacaktır. 

1. Yayın Aralığı, Ücret ve Basıldığı Matbaa Bilgileri, Yazarlar: 

25 yıl süreyle yayınlanan Levazım Mecmuası, 1931 yılında Şubat, Mayıs, Ağustos ve Ekim 

aylarında olmak üzere her üç ayda bir yayınlanmış, ilk sayısında 1932 yılından itibaren ise her 

ay yayınlanmasının planlandığı belirtilse de gerçekleştirilememiştir6. Mecmua, 1941 yılı 

sonuna kadar her üç ayda bir yayınlanmaya devam etmiştir. 1942 yılında Şubat, Mayıs ve 

Aralık aylarında olmak üzere dört ayda bir, 1943-1947 yılları arasında Mart ve Eylül aylarında 

olmak üzere altı ayda bir, 1948 yılında ise tekrar her üç ayda bir yayınlanmıştır. Levazım 

Dergisi, 1949 yılında Genelkurmay Başkanlığının 19 Nisan 1949 tarihli ve X.Ş.1. Ksm. 39179 

 

 
4Müşir Fevzi, Levazım Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 5. 
5Mirliva Basri, Levazım Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 7. 
6Levazım Mecmuası, “Mecmua Namına Birkaç Söz”, Levazım Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 3. 
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sayılı emri ile yayın yapmamış, 1950 yılı başından 63’üncü sayı ile kaldığı yerden her üç ayda 

bir yayınlanmaya devam etmiştir. 1954 yılı sonuna kadar her üç ayda bir yayınlanmış, 1955 

yılında ise 83 ve 84’üncü sayıları çıkartılmıştır. 

Mecmuanın ilk dört sayısının fiyatı 25 kuruş7, 1932 yılı 5’inci sayıdan itibaren 45 kuruş 

olarak yayınlanan mecmuanın yıllık abone fiyatı 180 kuruş olarak belirlenmiştir8. Mecmuanın 

fiyatı 1934 yılı 16’ncı sayıdan itibaren 47,5 kuruş, abone fiyatı ise 190 kuruş olmuştur. Abone 

olan personelin ise mecmua ücretlerini yılda iki sefer Haziran ve Aralık ayının başında 

ödemesi belirtilmiştir9. 1950 yılında 50’nci sayıdan itibaren mecmuanın fiyatı 50 kuruş, abone 

fiyatı 100 kuruş olmuştur. Tüm levazım subayları, hesap memurları, levazım işlerinde çalışan 

(I.,II.,III.) sınıf muamele memurları, Yüks. Lv. ve Lv. Okulları müdavimleri ve bütün 

generaller derginin zorunlu aboneleri olarak belirlenmiştir10. Hangi sayıdan itibaren zorunlu 

aboneliğe geçildiği tespit edilememiştir11. Genelkurmay Başkanlığı emriyle12 1948 yılı 59’uncu 

sayıdan itibaren yılda 4 kez çıkarılmasına karar verilen derginin fiyatı 60 kuruşa, abonelik 

fiyatı ise 240 kuruşa çıkarılmıştır. Son sayı olarak tespit ettiğimiz 84’üncü sayının da fiyatı 60 

kuruş olmuştur13. Mecmua Neşriyat Heyetince, Genelkurmay Başkanlığının emri14 ile Askerî 

Neşriyat Talimatı 37 ve 38’inci maddeleri gereği herhangi bir sebeple birlikleri değişen 

abonelerin dergileri, Mecmua Neşriyat Heyetine geri gönderilmeyerek posta ve evrak 

tasarrufu sağlanması amacıyla doğrudan yeni birliğine gönderilmesi kıt’a komutanlıklarından 

ve kurum amirliklerinden istenmiştir. 

Levazım Mecmuası yayımlandığı dönem içerisinde Yıldız Harp Akademileri Matbaası/ 

İstanbul, Harp Akademileri Matbaası/Ankara, Genelkurmay Matbaası/Ankara, Fakülteler 

Matbaası/İstanbul gibi yıllar içinde farklı matbaalarda basılmıştır. 

Mecmuada yayınlanan makaleler çoğunlukla özgündür. Bunun yanında yabancı ülkelerin 

dergilerinden alıntı ve derleme şeklinde makalelerde bulunmaktadır. Yazarlar genellikle 

levazım sınıfı subaylardan oluşmuştur. Diğer yazarlar ise çoğunlukla veteriner, doktor, 

mühendis ve sivil öğretmenlerdir. General seviyesinde komutanların ve kurmay subayların, 

diğer sınıf subaylarının makale yazdığı sayılarda bulunmaktadır. Araştırmalarımızda 

yazarlar arasında dikkat çeken ünlü isimlere de rastladık. Bu isimlerden ilki, Komutan Atatürk 

ve Kurutuluş Savaşı Tarihi isimli kitapların yazarı, en son Milli Güvenlik Kurulu Genel 

Sekreterliği görevinden emekli olan Tümgeneral Celal Erikan’dır15. Başka bir isim ise Kurmay 

Albay rütbesiyle TSK’dan ayrılan, Milliyetçi Hareket Partisi kurucusu Alparslan Türkeş’tir16.  

 
7Levazım Mecmuası, no. 4 (I. Teşrin (Ekim) 1931): 1. 
8Levazım Mecmuası, no. 5 (II. Kanun (Ocak) 1932): 1. 
9Levazım Mecmuası, no. 16 (Eylül 1934): 1.; Levazım Mecmuası, no. 18 (Mart 1935): 1. 
10Levazım Mecmuası, no. 50, (Eylül 1943): 2. 
11Bu husus Levazım Mecmuası Neşriyat Talimatı ile yapılmıştır. Bu talimat 5 Ağustos 1940 tarihli olduğundan 

zorunlu aboneliğin bu tarihten itibaren yapıldığı değerlendirilmektedir. 
12Genelkurmay Başkanlığının X.Ş.39161 sayılı ve 25 Ocak 1948 sayılı emri. 
13Levazım Mecmuası, no. 59 (Mart 1948): 1. 
14Genelkurmay Başkanlığının 20 Ocak 1937 tarihli ve 41611 sayılı emri. 
15Kurmay Ön Yüzbaşı rütbesiyle makale kaleme almıştır. Bkz. Celal Erikan, “Millî Müdafaa ve Maliye”  Levazım 

Mecmuası, no. 37 (I. Kanun (Aralık) 1939): 76-94.  
16Alparslan Türkeş, Kurmay Yardımcısı P.Kd.Yzb. rütbesiyle levazım sınıfının muharebe sahasında önemli görevler 

üstlendiği “Geri Bölgelerin Emniyeti ve Savunması” konulu bir makale yazmıştır. Makalesinde belirttiği bazı 

hususlar halen günümüz harp doktrininde güncelliğini korumaktadır. Makalesini “(…)Amerikalı bir yazarın bu 

konuya ait güzel ifade edilmiş fikirlerini aşağıya kaydederek yazıma son vermeyi uygun görüyorum.” cümleleriyle 

sonlandırmıştır. Bkz. Alparslan Türkeş, “Geri Bölgelerin Emniyeti ve Savunması”, Levazım Mecmuası, no. 78 (Kasım 

1953): 14-23.; Alparslan Türkeş, 30 Ağustos 1949’da Kd. Yüzbaşılığa terfi etmiştir. 1948 yılında Türk Silahlı 

Kuvvetleri tarafından eğitim amaçlı Amerika Birleşik Devletleri’ne gönderilmiştir. Amerika’da 1948-1949’da 
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2. Mecmua İçerikleri ve Makaleler:  

Derginin ilk 4 sayısında içindekiler sayfası bulunmamaktadır. Ana bölüm veya konu ayrımı 

yapılmamış, makaleler bir sıra dâhilinde yayınlanmıştır. 5’inci sayıdan itibaren Levazım 

sınıfının fonksiyon alanlarına göre bölüm başlıkları altında makaleler yazılmış ve içindekiler 

sayfası konulmuştur. İlerleyen sayılarda ise bölüm başlıkları çeşitlendirilmiştir. Levazım 

Mecmuası’nın yayın süresi boyunca her mecmuada 5-10 adet değişen sayıda toplam 47 bölüm 

başlığı altında makaleler yayınlanmıştır. İlk dört sayıda yayınlanan makale sayısı 7-9 arasında 

değişmiştir. 5-15’inci sayılar arasında ise 16-21 adet makale yayınlanmıştır. Bu sayılar Levazım 

Mecmuası’nın yayın hayatı boyunca bir sayıda en fazla makale yayınlanan sayılar olmuştur. 

En az makale yayımlanan sayılar 5’er makale ile 54 ve 55’inci sayılar olmuştur. Mecmuada en 

fazla makale yazılan konu başlıkları ise Levazım Tabiyesi, İaşe ve Levazım Tekniği, Tabiye 

Meseleleri olmuştur. Çoğunlukla mecmuaların son sayfalarında ise levazım subayları için 

faydalı olarak görülen veya Harp Akademileri kütüphanesinde satışta olup levazım sınıfını 

alakadar eden eserlerin listesi yayınlanmıştır. Levazım Mecmualarının hangi sayısında hangi 

başlık altında kaç makale yayınlandığı tablo halinde Ek-1’de sunulmuştur.  

Levazım sınıfının görevleri de mecmuada birçok makalede anlatılmaya çalışılmıştır. 

Levazım Yarbay Ziya Bekem, levazım hizmetini gece gündüz, tatil demeden zihinsel ve 

bedensel olarak sürekli çalışarak askerin yiyecek, giyecek, nakliye, para ve hesap işlerinden 

oluşan dört ana hizmet olarak tanımlamıştır. Bunların yanında seferberlik hazırlıklarını ve 

teftiş işlerini ana hizmetin birer alt kolu gibi gördüğünü belirterek ayıca saymadığını 

belirtmiştir17. Yüzbaşı Halûk Alpander ise levazım hizmetinin; para, yiyecek, giyecek (hayvan 

kuşam takımları dâhil), nakliye, gibi konuların yanında yoklamaların kayıt edilmesi, 

ambarların sayımı, mal ve eşya kayıt defterlerinin tutulması görevlerinden oluştuğunu 

aktarmıştır18.  Tuğgeneral Kemal Doğuoğlu ise, “hazarda ve seferde yiyip içme, giyim kuşanma ve 

bütünlemenin levazım hizmeti olduğu malûmdur. Bu hizmetin en önemli daimî hususu da bilhassa 

aksaksız ve devamlı besleme ve bütünlemedir.” ifadeleriyle levazım hizmetinin tanımı yapmıştır19. 

Dergide önemli görülen konular bir yazı dizisi halinde birkaç makaleden oluşacak şekilde 

birbirinin devamı şeklinde yazılmıştır. Örneğin ilk 4 sayıda Yüksek Levazım Mektebi 

Muallimlerinden Levazım Miralayı Saim Bey tarafından “Ordumuzda Levazım Hizmetinin 

Tarihçesi ve İstikbali” konulu bir yazı dizisi yayınlanmıştır. Bu yazı dizisinde levazım 

hizmetinin geçirdiği safhaları incelerken, Osmanlı ordusunda kolordu teşkilatına geçilmeden 

 

Amerikan Piyade Okulu’nda ve Harp Akademisi’nde eğitim almış, eğitimini tamamladıktan sonra Türkiye’ye 

dönerek 1950-1953 yılları arasında Çankırı Piyade Okulu’nda taktik ve gerilla öğretmenliği yapmıştır. 1950 yılında 

Piyade Dergisi’nin 143’üncü sayısında Kıdemli Yüzbaşı rütbesiyle bir yazı kaleme almıştır. Yazısını Amerikan 

neşriyatından derlediğini belirtmiştir. Başlık olarak “Savunmada Manga” ifadesini kullanmıştır. 1 Aralık 1954 

yılında ise aynı derginin 160’ncı sayısında Binbaşı rütbesiyle “Modern Harplerde Akın Hareketleri” başlıklı bir 

makale yazmıştır. Ayrıntılı bilgi için Bkz. Oral Ateş, Geçmişten Günümüze Çankırı Askerî Tarihi (1837-1997). (Ankara: 

Gazi Kitabevi, 2024): 110-113. 
17Ziya Bekem, “Levazım ve İaşe Tekniği”, Levazım Mecmuası, no. 50, (Eylül 1943): 14-15. 
18Halûk Alpander, “Modern Orduların İkmal Konusu Üzerinde Bir Mütalâa”, Levazım Mecmuası, no. 56 (Eylül 1946): 

16. 
19Kemal Doğuoğlu, “Bütünlemede Harekât Bölgesi İaşe Maddelerinde Faydalanmak Usulleri”, Levazım Mecmuası, 

no. 60, (Mayıs 1948): 5.; Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nda 2007 yılı itibariyle Lojistik Yönetim Sistemi adı altında 

lojistik faaliyetler günümüz koşullarında yeniden düzenlenmiş ve bu kapsamda levazım sınıfının görev alanı biraz 

daha genişletilerek birkaç sınıfın personelinin de dâhil edildiği “ikmal” sınıfı oluşturulmuştur. TSK Subay ve 

Astsubay sınıflandırma yönetmeliklerinde 2015 yılında yapılan değişiklikle de levazım sınıfı kaldırılmıştır. Bkz. 

İkmal, Maliye Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanlığı, İkmal ve Maliye Sınıfı Tarihçesi, (İstanbul, 2017).; 29535 sayılı 

Resmî Gazete, “Türk Silahlı Kuvvetleri Subay Sınıflandırma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik”, 17 Kasım 2015. 
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önceki dönem (1855-1910) arası ve 1910 yılından sonraki dönem olmak üzere iki safhada 

incelemiştir20. Levazım Binbaşı Sabri Bey tarafından 10,11,12 ve 13’üncü sayılarda “Levazım 

Tarihçesi” konulu yazı dizisi yayınlanmıştır. Sabri Bey, Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan I. 

Dünya Harbi’ne kadar olan levazım hizmetlerindeki değişimleri örnekler vererek tarihsel 

süreçte açıklamıştır21. 

Mecmuanın 5’inci sayısından itibaren her sayının son makalesi olarak bir tabiye meselesi22 

yayınlanmıştır. Bu meseleler daha çok alay ve tümen seviyesinde verilmiştir. Meselelerde, 

muharebe sahasında bulunan veya sefer görevi almış birliklerin, levazım sınıfının fonksiyon 

alanlarına göre iaşe, ekmek yapılması ve dağıtılması, erzak dağıtımı, nakliye hizmetleri, 

hayvanların beslenmesi, yem ikmali ve muhafazası, et ihtiyacının karşılanması konularının 

planlamasının yapılması ve nasıl icra edileceğinin açıklanması istenmiştir. 22’nci sayıdan 

itibaren bir önceki sayıda verilen meselenin çözümü anlatılmıştır. 24’üncü sayıdan itibaren ise 

levazım sınıfının teknik konularına ait ödevler verilmiştir23. 60’ncı sayıdan sonraki sayılarda 

tabiye meselelerine ve çözümlerine yer verilmediği görülmektedir. 

 
201855 yılında yürürlüğe giren İdare-i Asker-î Nizamnamesine göre her orduda paşa (general) rütbesinde bir 

subayın başkanlığında bir levazım heyeti bulunmuş, tüm levazım hizmetleri bu heyet tarafından yürütülmüştür. 

Ordu Levazım Heyeti de denilen bu teşkilatın içerisinde Yüzbaşı rütbesindeki diğer sınıf subayları görev almıştır. 

Alt bağlılarında ise bu hizmetler alay ve tabur komutanları emrinde teşkil edilmiş Kıt’a İdare Heyetleri tarafından 

esas olarak da alaylarda alay eminleri, taburlarda da tabur kâtipleri ile yürütülmüştür. Alay eminleri diğer idari 

işlerin yanında; giyecek, yiyecek, donatım, yakacak vb. birimlerin yönetiminden, esvap emini, alay eminin emrinde 

eşya ve silahların ikmal ve dağıtımından sorumlu olmuştur. Ayrıca onarımı gereken her türlü teçhizatın bakımını 

yaptırmak, kayıtlarını tutmak ve tüm sanatkâr erleri yönetmekte esvap eminin sorumluluğunda yürütülmüştür. 

1910 yılında kolordu teşkilatlanmasıyla kolordu levazım müdürlüğü kurulmuş alt birimi olarak da levazım kısım 

amirlikleri oluşturulmuştur. Binbaşı/Yüzbaşı rütbesinde subaylar bu birimlerde görevlendirilmiş ve askerî hesap 

memurları da kadrolara dâhil edilmiştir. Bu kadrolara subaylar yetiştirmek maksadıyla Alman Levazım 

Mütehassısı Mihail Bey Almanya’dan getirtilerek onun nezaretinde ilk Levazım Okulu 1909 yılında Beylerbeyi 

Sarayı’nda açılmış, dokuz aylık bir dönem faaliyeti sonrasında kapanmıştır. 1911 yılında Almanya’dan getirilen 

Zaver Bey’in idaresinde Levazım Okulu ikinci kez açılmış, dokuz aylık tam bir eğitim devresi geçirilmiştir. Bu 

eğitimler sonucu ordu modern levazım eğitimi almış 40 kadar levazım subayı mezun etmiştir. İkinci eğitim 

devresine başlandığında Trablusgarp ve Balkan Savaşlarından dolayı Levazım Okulu, birkaç kez eğitimine ara 

vermek zorunda kalmıştır. Levazım Okulu, 1914 yılı sonunda savaş nedeniyle zorunlu olarak kapanmıştır. 1912-

1913 yıllarında Balkan Savaşlarına 80-100 kadar levazım tahsili görmüş subayla girilmiş, geri hizmetlerde istenilen 

başarı sağlanamamıştır. Balkan Savaşlarında levazım faaliyetlerinde karşılaşılan sorunlar ve edinilen tecrübeler 

sonucunda, 15 Kasım 1914 tarihinde Avrupa orduları örnek alınıp müstakil olarak Levazım Sınıfı kurulmuş ve 

bağımsız bir sınıf haline gelmiştir. 01 Ekim 1925 tarihinde Harp Akademileri binasında Levazım Akademisi açılmış 

ve aynı yıl 68 subay mezun olmuştur. 15 Ocak 1927 tarihinde Yüksek Levazım Okulu, Harp Akademisi Komutanlığı 

emrinde kurulmuş ve Levazım Akademisi yeni kurulan bu okula bağlanmıştır. 1927 yılında dört Levazım 

Asteğmen mezun olmuştur. Bkz. Miralay Saim, “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve İstikbali”, Levazım 

Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 7-9.; Miralay Saim, “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve 

İstikbali”, Levazım Mecmuası, no. 2 (Nisan 1931): 3-6.; Miralay Saim, “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve 

İstikbali”, Levazım Mecmuası, no. 3 (Temmuz 1931): 3-7.; Miralay Saim, “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi 

ve İstikbali”, Levazım Mecmuası, no. 4 (I. Teşrin (Ekim) 1931): 3-7. 
21Binbaşı Sabri, "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, Sayı 10 (Mart 1933): 83-87.; Binbaşı Sabri "Levazım 

Tarihçesi", Levazım Mecmuası, Sayı 11 (Haziran 1933): 59-66. Binbaşı Sabri "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, 

no. 12 (Eylül 1933) 57-66.; Binbaşı Sabri "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, no. 13 (I. Kanun (Aralık), 1933): 36-

43. 
22Sınıf subaylarına teorik bilgilerin yanı sıra pratik de yaptırılmasını, özellikle de taktik meselelerin çözümü ile olası 

bir muharebede gerekli olacak sınıflarıyla ilgili pratiklik, isabetli emir ve doğru kararlar verme konularında yapılan 

eğitimler. Bkz. Kıdemli Yüzbaşı Mustafa Kemal, Birinci Ta’biye Meselesinin Halli (3 Haziran 1911). (Ankara: 

Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, 2011). 
23Örneğin; 27’nci sayıda “Tugay Levazım Müdürü birliklerinin iaşe ikmalini nasıl tanzim eder ve gece erzak 

dağıtımını nasıl yapar?”, 28’inci sayıda “Sancak Tepe bölgesinde seyyar mutfakların kurulması ve ekmek dağıtımı 

nasıl olacaktır?” 45’inci sayıda verilen meselede “Tümenin et ihtiyacı için kasap takımı ne kadar koyun 

kesmelidir?” gibi levazım subaylarını eğitici ve sorgulayıcı, her türlü şartlarda birliğinin ikmal ve iaşesini, levazım 
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Ekmek ihtiyacının karşılanması, pişirilmesi, dağıtımı, un ikmali, un veriminin artırılması 

konserve ekmek yapılması, peksimet, ekmeğin yapımında kullanılan un, su gibi ekmek ile 

ilgili konular, levazım mecmualarında en çok üstünde durulan konulardan biri olmuştur. İaşe 

zabitinin görevleri veya iaşe ve ikmal konularında yayınlanan makalelerin içinde de ekmek 

ile ilgili hususlara yer verilmiştir. Bu konuları içeren birçok makale kaleme alınmıştır. Yüzbaşı 

Kemal, orduların zaferinin ekmekle kazanılacağı, “EKMEK VARSA ZAFER temin edilir” 

görüşünde olduğunu ve bu hususun savaşlara katılan subayların tecrübesiyle sabit olduğunu 

vurgulamıştır24.  

Başka bir makale de ise Levazım Miralay Reşit Bey, “hiç unutulmamalıdır ki, âti harplerinde 

ZAFER en son lokma gıdasını ve en son kurşununu en son olarak elinde bulundurmağı bilen memleket 

ve orduya mev’uttur.” sözleriyle ekmeğin önemine dikkat çekmiştir.25 Bu makalelerde değinilen 

başlıca hususlar; üretilen ekmeğin Rus, Alman ve Fransız ordularındaki ekmekle mukayesesi; 

ekmeğin üretilmesinde kullanılan gıda maddelerinin miktarları; buğday, çavdar ve arpadan 

yapılan ekmeklerin mukayesesi; seyyar sahra fırınlar ve diğer yabancı ordularda kullanılan 

seyyar sahra fırınlarıyla kıyaslanması, peksimet imali gibi konular ele alınmıştır. Fransız 

ordusunda kullanılan godel marka fırınların kullanılması da detaylı olarak anlatılmış ve Türk 

ordusuna örnek olarak gösterilmiştir26.  

Resim 1: Godel Fırınları27 

 

Birinci Dünya Harbi ve İstiklal Harbi’nde iaşe konusunda sıkıntı çekilen konuların başında 

askere sıcak yemek yedirilmesi hususu olmuştur. Kazanılan tecrübelerden yola çıkan Tokat 

8’inci Kolordu Komutanı, muharebe sahasında veya özellikle dağlık arazide veya kış 

şartlarında erzak götürülemeyen yerlere pişmiş yemek ulaştırılması, yürüyüş halindeki 

birliklerin önceden yemeklerini pişirip yanlarında götürebilmesi maksadıyla “Pişirme 

Sandıkları” yaptırmıştır. Dolu ağırlığı 80 kg’ı geçmeyen ve vidalı kapaklara sahip deve, ester 

 

hizmetlerini sağlayabilecek şekilde yetişmelerinin istendiği görülmektedir. Levazım Mecmuası, no. 5 (II. Kanun 

(Ocak) 1932): 106-109.; Levazım Mecmuası, Sayı 22 (Mart 1932): 158-159.; Levazım Mecmuası, no. 24 (Eylül 1936): 147-

156.; Levazım Mecmuası, no.45 (II. Teşrin (Kasım) 1941): 110-125. 
24Yüzbaşı Kemal, “Seferde İaşe ve İkmal”,  Levazım Mecmuası, no. 4, (I. Kanun (Aralık) 1931): 46. 
25Miralay Reşit, “Orduda Ekmek ve İkmali”, Levazım Mecmuası, no. 1, (II. Kanun (Ocak) 1931): 11. 
26Binbaşı Cemal, “Godel Fırınları”, Levazım Mecmuası, no. 2, (Nisan 1931): 12-21. 
27Binbaşı Cemal, “Godel Fırınları” 12. 
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vb. hayvanlarla taşınabilen bu sandıklar, yayınlanan makaleyle tüm birliklere örnek olarak 

gösterilmiş ve bu konuda yapılacak yeniliklere bir başlangıç olması ve fikir vermesinin 

amaçlandığı belirtilmiştir28. Kurmay Albay Cevdet Çulpan, pişirme sandıklarının birliklerin 

arazide konuşlandığı arazi koşulları dikkate alınarak öncellikle seyyar mutfaklar ile bu 

sağlanamıyorsa pişirme sandıkları ile iaşe edilmesinin gerektiğini belirtmiştir29. 
Resim 2: Pişirme Sandıkları30 

 

Kurmay Albay Raşit Gürgen, İstiklal Harbi’nde uygulanan lojistik faaliyetlerin gelecek 

harpler için en iyi ders çıkarılacak harp olduğunu, çok sıkıntılar çekildiğini, ikmal 

hazırlıklarının barış zamanında, düşmanın havadan, denizden ve karadan yapacağı baskınlar 

da düşünülerek yapılması gerektiğini belirtmiştir. Ancak İstiklal Harbi’nde böyle bir zaman 

bulunamadığını, düşmanın Anadolu içlerine kadar uzandığını aktarmıştır31. Deniz Yarbay 

Sami Bey ise, Balkan ve Çanakkale Muharebeleri’nde ikmal sisteminden bugün için ders 

çıkarılması gerektiğini, evvelden beri Çanakkale’de müşterek harp uygulandığını ve bu 

bölgenin lojistiğinin bu şekilde planlanması gerektiğini aktarmıştır. Çanakkale 

Muharebeleri’nde ikmal malzemelerinin temin edilmesi ile ilgili verdiği örnek dikkat 

çekicidir: 

“Memlekette kafî derecede çuval bulunamaması yüzünden Çanakkale Akbaşta gemilerimiz yüklerini 

boşaltmak için günlerce kaldılar ve bu yüzden birkaç gemimiz denizaltı gemileri tarafından torpidolandı ve 

bu gemiler elden çıktı. İkmal içinde lazım gelen çuvalların fiatı ile sırf bu çuvalların olmaması yüzünden 

kaybettiğimiz gemilerin fiyatını mukayese edecek olursak sulhte ne dereceye kadar ihmalkâr daha doğrusu 

bilgisizlik gösterdiğimiz olanca çıplaklığı ile meydana çıkar.”32. 

 
28Yüzbaşı Kemal, “Seferde İaşe ve İkmal” 44-48.; Bu konuda sıkıntı çekilen cephelerden biri Çanakkale Cephesi’ydi. 

Örneğin, Seyyar mutfaklardan çıkan dumanlar nedeniyle sürekli düşman ateşlerine hedef olunmuştur. Bu nedenle 

Askerin sıcak yemek ihtiyacının sağlandığı ve kara kazan olarak tabir edilen bu seyyar sahra mutfaklar, çıkardıkları 

duman nedeniyle birliklerin gerisine daha uzak yerlerde kurulmaya çalışılmıştır. Bu durumda ileri hatlardaki 

askerlere sıcak yemek yedirilmesinde sıkıntı çekilmesine neden olmuştur. İleri hatların gerilerinde, taburların 

mutfaklarında pişirilen yemekler tahta sandıklar içine konan temiz gaz tekneleriyle hayvanlara yükletilerek ileri 

hatlardaki askerlere ulaştırılmıştır. Bu durum da yemeklerin dökülmesine, soğumasına, yemek saatlerinin 

gecikmesine yol açmıştır.  Bkz. Yavuz Selim Çeloğlu, “Çanakkale Cephesi’nde 5.Ordunun İaşesi”,  (Yüksek Lisans 

Tezi, Fırat Üniversitesi,2013) 105-107. 
29İlk seyyar mutfak 1798 yılında yapılmıştır. 1850 yılında ise buhar ile yemek pişirilen seyyar mutfaklar 

kullanılmaya başlamıştır.  Seyyar mutfakların en fazla kullanıldığı ve geliştirildiği dönem 1904-1905 Rus-Japon 

Harbi ile başlamıştır. I. Dünya Harbi’nde Alman ordularında neredeyse her bölükte seyyar mutfak kullanılmıştır. 

Bkz. Cevdet Çulpan, Seyyar Mutfaklar ve Bunları Kullanacak Aşçılar”, Levazım Mecmuası, no. 46, (Şubat 1942): 21-

27. 
30Yüzbaşı Kemal, “Seferde İaşe ve İkmal” 45. 
31Raşit Gürgen, “İstiklal Harbinde Geri ve İkmal İşleri (1/800.000 Mikyaslı Haritadan), Levazım Mecmuası, no. 27 

(Haziran 1937): 6. (5-31) 
32Yarbay Sami, “Çanakkale Cephesinin İkmal İşleri”, Levazım Mecmuası, no. 27 (Haziran 1937): 51-53.  



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 499 - 

 

1937-1942 yılları arasında Alman ordusundaki levazım sınıfını ilgilendiren konular ile ilgili 

16 adet makale kaleme alınmıştır. Ekmek, yakacak ve aydınlatma maddeleri, melbusat 

müdürlükleri, Alman portatif çadırı, satın alma faaliyetleri, tatbikatlarda Alman ordusunda 

iaşe usulleri gibi konular incelenmiş, Türk ordusu ile mukayeseler yapılmıştır33.  

1948-1954 yılları arasında ise Amerikan ordusunun levazım sistemi ile ilgili 12 adet makale 

yayınlanmıştır. Bu makalelerde Amerikan ordusu levazım okulu, levazım birlikleri, levazım 

faaliyetleri, envanter kontrol sistemi, Amerikan ve Rus ordularının levazım masraflarının 

karşılaştırılması gibi konular incelenmiştir34. Örneğin 62’nci sayıda Levazım Binbaşı Sezai 

Dora tarafından “Amerikan Ordusunda Beslenme Sistemi ve Bütünleme Esasları” başlıklı makale 

kaleme alınmıştır. Makalede, Türk ordusunun beslenmesi, II. Dünya Harbi’nden önce bütün 

ordularda olduğu gibi genel olarak üç grupta toplandığını, bunların demirbaş erzaklar, 

günlük normal istihkaklar ve harp istihkakları olduğunu belirtmiştir. Türk ordusu beslenme 

sisteminde askere her türlü muharebe şeklinde sıcak yemek yedirilmesinin esas alındığını, 

ancak muharebelerde, tatbikatlarda, hareket halindeki birliklerde çoğunlukla bu sistemin 

başarısız olduğunu, gıda maddelerinin ziyan olduğunu, pişmiş yemeğin birliklere 

ulaştırılmasında sıkıntılar yaşandığını, bugüne kadar ki savaşlarda bunu acı bir tecrübe olarak 

yaşadıklarını aktarmıştır. Amerikan ordusunda ise yedi grup erzak olduğunu ve hareket 

halindeki ve muharebe sahasında birliklerin hazır gıda paketleri ile beslendiğini, bunların 

ısıtılarak yendiğini, taşımasının kolay ve yüksek kalorili olduğunu, bütünleme ikmalinin 

kolay yapıldığını belirtmiştir. Türk ordusunda da beslenme usulünün garnizon ve sabit 

birliklerde sıcak yemek şeklinde, hareketli birliklerde ise Amerikan ve İngiliz ordularında 

olduğu gibi beslenme usullerinin değişmesi gerektiğini ifade etmiştir. Ayrıca “(…)ilerki 

muharebelerde işbirliği yapmamız muhtemel Amerikan ve İngiliz Ordularının bu sahadaki 

 
33Levazım Binbaşı Şemsettin Togay, Alman askerinin beslenmesi barış ve savaş koşullarına göre kalori, vitamin ve 

protein alımında göz önünde bulundurarak iki şekilde tertip edildiği, Almanların bu sistemi Fransızlarla kıyaslama 

sonucu yaptıklarını belirtmiştir. Günlük 750 gr çavdar ekmeği, ayda 6 defa süt, 9 defa sebze meyve, et, balık, 

islendirilmiş domuz vb. gıdaların alınmasına yaptıkları planlanmasına özen gösterdiklerini, gelecekte maruz 

kalacakları bir harbi göz önüne alarak ve I. Dünya Harbi’nden aldıkları tecrübeleri göz önünde tutarak iaşe 

sistemini oluşturduklarını aktarmıştır. Şemsettin Togay, “Alman Ordusunda İaşe”, Levazım Mecmuası, no. 44, 

(Ağustos 1941): 57-63.  
34II. Dünya Harbi’nde Amerikan ve İngiliz planlarına göre Batı müttefikliği içerisinde yer alacak Türkiye’ye 

verilecek görev, öncelikle ittifak içerisindeki ülkeler gerekli hazırlıklarını tamamlayana kadar Sovyet ordusunu 

oyalamak ve geciktirmekti. Rusya’nın komünizmi yayma çabalarına ve yapacağı bir taarruza karşı koyulabilmesi 

maksadıyla II. Dünya Harbi’nin bitmesinin ardından Amerika Birleşik Devletleri’nin Truman Doktrini 

çerçevesinde ortaya koyduğu Marshall Planı 1947 yılında yürürlüğe girmişti. Türk ordusunun yeniden 

yapılandırılması ve eğitilmesi için birçok Amerikalı subay Türkiye’de danışman olarak görev yapmaya başlamıştı. 

Türk kara gücünün yeniden yapılandırılmasına büyük önem gösteren Amerikalılar, kendi kültürlerinin de etkisiyle 

öncelikle büyük ölçüde sınıf okullarında verilecek teknik eğitimi esas alan bir yeniden yapılandırma sürecini uygun 

görmüşlerdi. Özellikle II. Dünya Savaşı’nın kazanılmasında geri hizmet sınıflarının yaptığı etkiyi gören 

Amerikalılar, Türk ordusunun reorganizasyonunda da buna uygun hareket ettiler. Türk ordusunun bozuk bir 

ikmal organizasyonuna sahip olması Amerikan Yardım Misyonu’nun çok dikkatini çekmiştir. Bunun yanı sıra, 

Türk Genelkurmayı’nda müstakil bir ikmal biriminin bulunmayışı ve bu alanda çalışacak personelin sayıca çok az 

tutulması da Türk ordusunun gücünü zayıflatan önemli bir husus olarak görülmüştür. Amerikalı uzmanlar ilk iş 

olarak Türk ordusu ikmal sistemini Amerikan ordusu ikmal sistemi ile uyumlu hale getirmeyi amaçlamıştır. 1949 

yılında Genelkurmay Başkanlığında Lojistik Dairesi (G-4) kurulmuştur. Ayrıntılı bilgi için Bkz. Erhan Çifci, “Türk 

Kara Kuvvetleri Teşkilat ve Doktrininde Yabancı Kaynaklı Yeniden Yapılandırma Projeleri ve Sonuçları (1880-

1960)”, (Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi, 2022) 270-298.; Levazım Mecmualarında da G-4, Alay Grup, Tabur S-4 

ile Tümen G-4’ü arasındaki ilişkiler anlatılmaya çalışılmıştır. Bkz. Fahrettin Gök, “G.4 ve Lv. Ş.Md.”, Levazım 

Dergisi, no. 72 (Mayıs 1952): 3-6.; Kurmay Yüzbaşı Nihat Gündüz, “Alay, Grup, Tabur S-4 ün görevleri ve Kh. 

Sorumlulukları Tümen G-4 ile Teknik Hizmet Şubeleriyle S-4'ün Münasebetleri”, Levazım Dergisi, no. 84 (1 Mayıs 

1955): 26-35.  
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yardımından faydalanmak bakımından artık zaruret halini almıştır.” cümleleriyle levazım 

sisteminin modernizasyonunun yapılması gerektiğini belirtmiştir35. Sezai Dora’nın o 

dönemdeki Amerika Askerî Yardım Misyonu tarafından yapılmakta olan ordunun yenileşme 

faaliyetlerini takip ve tetkik ettiği görülmektedir. Derginin 84’üncü sayısında ise Amerikan 

Levazım Bölüklerinde kullanılan çamaşır, kurutma ve banyo cihazları gösterilmiştir.  

Resim 3: Amerikan Levazım Bölüğü Çamaşır ve Kurutma Cihazı36 

 

Resim 4: Amerikan Levazım Bölüğü Seyyar Banyo Cihazı37 

 

1940-1950’li yıllarda askeri alanda yapılan modernizasyonlar ve teknik gelişmelere paralel 

olarak levazım konularına artan ilgi dergide yayınlanan makalelerden anlaşılmaktadır. Bu 

konulara yazarlar tarafından artan bir oranda yer verildiği de görülmektedir. Dünya’da 

yaşanan gelişmeler ve yenilikler yazarlar tarafından takip edilmiş ve okuyuculara 

aktarılmıştır. “Endüstri Sahasında Gelişmekte Olan Yenilikler” başlıklı makalelerde, savunma 

sanayii alanına etki eden, iaşe hizmetleri, çamaşır ve banyo, ekmek üretimi gibi levazım 

sınıfının fonksiyon alanındaki konulara değinilmiştir. Örneğin, Amerika’da suni gıda 

maddeleri yapılmasının araştırıldığı, yeşil yosunlardan şeker ve yağ üretiminde denemeler 

 
35Sezai Dora, “Amerikan Ordusunda Beslenme Sistemi ve Bütünleme Esasları”, Levazım Dergisi, no. 62 (1 Kasım 

1948): 11-18. 
36Levazım Dergisi, no. 84 (1 Mayıs 1955): 1. 
37Levazım Dergisi, no. 84 (1 Mayıs 1955): 1. 
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yapıldığı belirtilmiştir38. İngiltere’de Henton Çamaşır Yıkama Şirketleri laboratuvarlarında 

petrol esasına dayanan yeni bir usulün keşfedildiği şu cümlelerle aktarılmıştır:  

“Kirli çamaşırlar saniyede 150 bin devir süratle hareket eden makinalarda yıkanıyor. Pek az bir zamanda 

çamaşırdaki kirler kayboluyor. Kirler kumaştan ayrılarak suyun sathında kalıyormuş. Şimdi üzerinde 

tecrübe yapılmakta olan bir mesele de suya batırılan bir kumaşın suda çıkardığı elektrik cereyanının tetkiki 

olduğu ve bu meseleyi halleden ve takip edilen maksadın yıkama işinde sabun yerine sis dalgaları ve şualar 

kullanmak suretiyle kirli çamaşırların yıkanması da araştırmalara devam edildiği de bu konudaki 

yazılardan anlaşılıyor”39. 

Binbaşı İhsan Başarır, kaleme aldığı makalesinde, Türk ordusunda ise ilk çamaşır 

makinelerinin 1944 yılında 1’inci Ordu Komutanlığınca alındığını, denenmesine müteakiben 

MSB’ce tüm birliklere tabur seviyesinde alınarak yaygınlaştırıldığını aktarmıştır. Bütün 

birliklerde çamaşır makinesi kullanma talimatı olmadığından, aksaklıklar yaşandığı ve 

makinanın kullanılması, bakımı, bir yerden bir yere mekkâre ile nasıl taşınacağını kaleme 

alarak tüm personel tarafından bilinmesi gerektiğini belirtmiştir40.  

Levazım Mecmuası’nın okuyucularına sunduğu içerikler, Türk ordusunun askerî 

harekâtlarda lojistik sorunları nasıl ele aldığını ve dönemin zorluklarını hangi yöntemlerle 

aşmaya çalıştığını göstermektedir. II. Dünya Harbi sonrası Amerikan Askerî Yardım 

Misyonu’nun da etkisiyle, lojistik modernizasyon çalışmaları çerçevesinde Levazım 

Mecmuası, eğitim ve uygulama açısından değerli bir kaynak haline gelmiştir41. Mecmuada 

yayımlanan makaleler, levazım sınıfının teşkilatlanması, iaşe ve giyim-kuşam alanındaki 

teknik donanımının yanı sıra, yerel kaynakların kullanımı ve malzeme yönetimi konularında 

da özgün bilgiler sunmaktadır. Özellikle Türk ordusunun levazım hizmetlerinde sahra 

koşullarına yönelik çözümler sunulması, yerli sanayi ve kaynakların lojistik ihtiyaçlarda 

kullanımı gibi konular, savaş ve kıtlık dönemlerinde ikmalin sürekliliğini sağlama çabalarının 

bir yansıması olarak görüldüğü söylenebilir. 

Sonuç 

Çalışmamızın konusunu teşkil eden Levazım Mecmuası; kaleme alınan yazıları, 

yayınlandığı dönem itibariyle işlenen konuları, yazarları ve dönemin askeri lojistiğinin 

atmosferini yansıtması bakımından askerî tarihin önemli kaynaklarından biri olduğunu 

göstermektedir. Dergi, özellikle Türk ordusunun levazım teşkilatına dair teknik ve teorik bilgi 

sunarken, askerî lojistiğin dört ana alanı olan iaşe (beslenme), ikmal (tedarik), sevkiyat 

(nakliye) ve muhasebe hizmetlerini geniş bir yelpazede ele almıştır. Bu bağlamda, mecmuanın 

içerdiği makaleler, yalnızca teknik bilgi değil, aynı zamanda dönemin modern askerî lojistik 

yaklaşımlarını da içermekte; diğer orduların tecrübelerini ve lojistik yaklaşımlarını Türk 

 
38Zeki Oytun, “Endüstri Sahasında Gelişmekte Olan Yenilikler”, Levazım Dergisi, no. 66 (1 Kasım 1950): 69-70.; İhsan 

Başarır, “Orduda Kullanılmakta Olan Çamaşır Yıkama Makineleri”, Levazım Dergisi, no. 70, (1 Kasım 1951): 41-42. 
39Oytun, “Endüstri Sahasında Gelişmekte Olan Yenilikler” 70. 
40 Bu makalede, TSK’da ilk kullanılan çamaşır makinelerinde yaklaşık 1-1,5 saatte 40-50 parça çamaşır yıkandığı, 4 

büyük parçadan (ocak, sepet, 3’lü ayak ve kazan) oluştuğu, toplam 103 kg ağırlığında olduğu belirtilmiştir. Bkz. 

İhsan Başarır, “Orduda Kullanılmakta Olan Çamaşır Yıkama Makineleri”, Levazım Dergisi, no. 67, (Şubat 1951): 49-

54. 
41Birliklerde mecmuada yazılan konularda birtakım uygulamalar yapılmaya başlandığı ve 1950 yılında Levazım 

Mecmuası’nın 66’ncı sayısında Genelkurmay Başkanlığı Levazım Daire Başkanı Tümgeneral Sabri Kurdman bir 

konuda ikazda bulunduğu değerlendirilmiştir. Açıklamada, “Dergide çıkan iaşe ve hüküm usullerine dayanan yazılar 

bir fikir vermek ve kolaylık göstermek bakımından okuyanlar için faydalıdır. Ancak tatbikatta Bakanlığın veya Genelkurmayın 

her yıl yayınladığı “Bütçenin kullanılması hakkında genel emir” esaslarının tatbikı, bütçenin yeterliliği bakımından, lazım ve 

zaruri olduğu gözönünde bulundurmalıdır.” Bkz. Sabri Kurdman, “Bir açıklama”, Levazım Mecmuası, no. 66 (Kasım 

1950): 71. 
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ordusu bağlamında analiz ederek, teorik ve pratik katkılar sunmaktadır. Yayımlanan her sayı, 

bir yandan levazım hizmetlerinin etkin yönetimi için gerekli bilgi birikimini sağlayarak 

dönemin zorluklarına ve çözüm arayışlarına odaklanırken, diğer yandan da lojistik 

bakımından askerî taktik uygulamalara örnek bir perspektif kazandırmıştır. 

Levazım Mecmuası’nın içerdiği konular arasında, dönemin en kritik ikmal meselelerinden 

biri olan iaşe ve erzak tedariki detaylı bir biçimde incelenmiştir. Derginin birçok sayısında, 

ekmek ve temel gıdaların üretim, dağıtım ve saklama süreçlerine yönelik makaleler yer 

almakta; bu tür gıda maddelerinin kıtlık durumunda nasıl temin edilmesi gerektiğine dair 

öneriler sunulmaktadır. Bu bağlamda, Levazım Miralayı Reşit Bey’in ekmek ikmali üzerine 

yaptığı analizler, yalnızca askerlerin beslenme gereksinimlerini değil, aynı zamanda tedarik 

zincirinin sürekliliğini sağlamada iaşenin önemini de vurgulamaktadır. Ekmek üretimi, 

taşınması, seyyar sahra fırınlarının kullanımı ve yabancı orduların uygulamaları ile ilgili 

verilen örnekler, dönemin lojistik kısıtlamalarına rağmen, savaş ve barış koşullarında Türk 

askerinin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik çözüm yollarını ortaya koymaktadır. 

1931-1955 yılları arasında yayımlanan ve hedefini “barışta ve savaşta neferin karnını tok 

sırtını pek tutmayı” başarabilecek yolları bilim ve fen ışığında okurlarına gösterebilmek 

olarak belirleyen mecmuanın, hedefine ulaştığı ifade edilebilir. Özellikle 1940-1955 yılları 

arasındaki dönemde Türk ordusu levazım teşkilatı ve bazı levazım hizmetlerinin Alman, 

Amerikan, Fransız, Rus ordularıyla kıyaslamalı olarak anlatılması, Amerikan ordusu levazım 

okulu, levazım birlikleri ve faaliyetleri, askerî alanda yapılan modernizasyonlar ve teknik 

gelişmelere paralel olarak konuların irdelenmesi dikkat çekicidir. 

Sonuç olarak, bu çalışmada, askerî tarih araştırmacılarının mecmua içeriğine dikkatlerinin 

çekilmesi amaçlanmış ve bu amaçla derginin kapsamı, önemi ve içerikleri hakkında bilgi 

verilmeye çalışılmıştır. Levazım Mecmuası, dönemin askerî lojistik ve levazım hizmetlerine 

dair ayrıntılı bir kaynak sunarken, tarihî bir perspektifle Türk askerî lojistik sisteminin gelişim 

sürecini de gözler önüne sermektedir. Mecmua da yapılan karşılaştırmalı analizler, personelin 

tarihsel olaylar üzerinden çıkarımlar yapma yeteneğini artırmış, farklı ordulardan elde edilen 

tecrübeleri Türk ordusuna adapte etme yönünde de bilimsel bir çerçeve sunmuştur. 

Çalışmada ortaya konulan bulgular ışığında, Levazım Mecmuası’nın Türk askerî tarihi 

açısından bir dönemin lojistik yapısını temsil eden başlıca kaynaklardan biri olduğu sonucuna 

varılmakta olup, gelecekte yapılacak askerî tarih ve lojistik araştırmalarında temel bir referans 

olarak kullanılması gerektiği değerlendirilmektedir.  

Kaynakça 

29535 sayılı Resmi Gazete, “Türk Silahlı Kuvvetleri Subay Sınıflandırma Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik”, 17 Kasım 2015. 

Alpander, Halûk. “Modern Orduların İkmal Konusu Üzerinde Bir Mütalâa.” Levazım 

Mecmuası, Sayı 56, (Eylül 1946): 16-18. 

Ali Kemal. "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, no. 10 (Mart 1933): 83-87. 

As, Efdal ve Bacanlı, Hakan. “Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-I:Süvari Mecmuası”, Askerî 

Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 20 (Ağustos 2012): 97-146. 

As, Efdal ve Bacanlı, Hakan. “Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-II:Topçu Mecmuası”,  Askerî 

Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 22 (Aralık 2013): 163-230. 

As Efdal ve Bacanlı Hakan. “Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-III:Piyade Mecmuası”,  Askerî 

Tarih Araştırmaları Dergisi, no. 24 (Aralık 2014): 93-152. 



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 503 - 

 

Ateş, Oral. Geçmişten Günümüze Çankırı Askerî Tarihi (1837-1997), Ankara: Gazi Kitabevi, 2024. 

Başarır, İhsan. “Orduda Kullanılmakta Olan Çamaşır Yıkama Makineleri”, Levazım Dergisi, no. 

67, (Şubat 1951): 49-54. 

Başarır, İhsan. “Orduda Kullanılmakta Olan Çamaşır Yıkama Makineleri”, Levazım Dergisi, no. 

70 (1 Kasım 1951): 41-43. 

Bekem, Ziya. “Levazım ve İaşe Tekniği”, Levazım Mecmuası, no. 50 (Eylül 1943): 14-28. 

Binbaşı Cemal. “Godel Fırınları”, Levazım Mecmuası, no. 2 (Nisan 1931): 13-21. 

Binbaşı Sabri. "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, no. 11 (Haziran 1933): 59-66. 

Binbaşı Sabri. "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, no. 12 (Eylül 1933): 57-66. 

Binbaşı Sabri. "Levazım Tarihçesi", Levazım Mecmuası, no. 13 (I. Kanun (Aralık) 1933): 36-43. 

Çeloğlu, Yavuz Selim. “Çanakkale Cephesi’nde 5.Ordunun İaşesi”,  Yüksek Lisans Tezi, Fırat 

Üniversitesi, 2013. 

Çifci, Erhan. “Türk Kara Kuvvetleri Teşkilat Ve Doktrininde Yabancı Kaynaklı Yeniden 

Yapılandırma Projeleri ve Sonuçları (1880-1960)”, Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi, 

2022. 

Çulpan, Cevdet. Seyyar Mutfaklar ve Bunları Kullanacak Aşçılar”, Levazım Mecmuası, no. 46, 

(Şubat 1942): 21-27. 

Doğuoğlu, Kemal. “Bütünlemede Harekât Bölgesi İaşe Maddelerinde Faydalanmak Usulleri”, 

Levazım Mecmuası, no. 60 (Mayıs 1948): 5-11. 

Dora, Sezai. “Amerikan Ordusunda Beslenme Sistemi ve Bütünleme Esasları”, Levazım Dergisi, 

no. 62 (1 Kasım 1948): 11-18. 

Erikan, Celal. “Milli Müdafaa ve Maliye”, Levazım Mecmuası, no. 37 (I. Kanun (Aralık) 1939): 

76-94. 

Genelkurmay Başkanlığının X.Ş.39161 sayılı ve 25 Ocak 1948 sayılı emri. 

Genelkurmay Başkanlığının 20 Ocak 1937 tarihli ve 41611 sayılı emri. 

Gök, Fahrettin. “G.4 ve Lv. Ş.Md.”, Levazım Dergisi, no. 72 (Mayıs 1952): 3-6. 

Gürgen, Raşit. “İstiklal Harbinde Geri ve İkmal İşleri (1/800.000 Mikyaslı Haritadan), Levazım 

Mecmuası, no. 27 (Haziran 1937): 5-31. 

Gündüz, Nihat. “Alay, Grup, Tabur S-4 ün görevleri ve Kh. Sorumlulukları Tümen G-4 ile 

Teknik Hizmet Şubeleriyle S-4'ün Münasebetleri”, Levazım Dergisi, no. 84 (Mayıs 1955): 

26-35. 

İkmal, Maliye Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanlığı. İkmal ve Maliye Sınıfı Tarihçesi, İstanbul: 

2017. 

Kurdman, Sabri. “Bir açıklama”, Levazım Mecmuası, no. 66 (Kasım 1950): 71. 

Levazım Mecmuası. “Mecmua Namına Birkaç Söz”, Levazım Mecmuası, Sayı 1 (II. Kanun (Ocak) 

1931): 3 

Levazım Mecmuası, no. 4 (I. Teşrin (Ekim) 1931). 

Levazım Mecmuası, no. 5 (II. Kanun (Ocak) 1932). 



 Oral Ateş  

- 504 - 

 

Levazım Mecmuası, no. 16 (Eylül 1934) 

Levazım Mecmuası, no. 18 (Mart 1935). 

Levazım Mecmuası, no. 22 (Mart 1932). 

Levazım Mecmuası, no. 24 (Eylül 1936). 

Levazım Mecmuası, no. 45 (II. Teşrin (Kasım) 1941) 

Levazım Mecmuası, no.50 (Eylül 1943): 2. 

Levazım Mecmuası, no. 59 (Mart 1948). 

Levazım Dergisi, no. 84 (1 Mayıs 1955). 

Mirliva Basri. Levazım Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 7 

Miralay Saim. “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve İstikbali”, Levazım Mecmuası, 

no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 7-9. 

Miralay Saim. “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve İstikbali”, Levazım Mecmuası, 

no. 2 (Nisan 1931): 3-6. 

Miralay Saim. “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve İstikbali”, Levazım Mecmuası, 

no. 3 (Temmuz 1931): 3-7. 

Miralay Saim. “Ordumuzda Levazım Hizmetinin Tarihçesi ve İstikbali”, Levazım Mecmuası, 

no. 4 (I. Teşrin  (Ekim) 1931): 3-7.  

Miralay Reşit. “Orduda Ekmek ve İkmali”, Levazım Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 

10-14. 

Mustafa Kemal. Birinci Ta’biye Meselesinin Halli (3 Haziran 1911), Ankara: Genelkurmay Askerî 

Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, 2011. 

Müşir Fevzi. Levazım Mecmuası, no. 1 (II. Kanun (Ocak) 1931): 5. 

Oytun, Zeki. “Endüstri Sahasında Gelişmekte Olan Yenilikler”, Levazım Dergisi, no. 66 (1 

Kasım 1950): 66-70. 

Togay, Şemsettin. “Alman Ordusunda İaşe”, Levazım Mecmuası, no. 44 (Ağustos 1941): 57-63. 

Türkeş, Alparslan. “Geri Bölgelerin Emniyeti ve Savunması”, Levazım Mecmuası, no. 78 (1 

Kasım 1953): 14-23. 

     Türkiye Cumhuriyeti Maarif Vekilliği, Türkiye Bibliyografyası 1939 I-IV, İstanbul: Maarif 

Matbaası, 1939. 

     Türkiye Cumhuriyeti Maarif Vekilliği. Türkiye Bibliyografyası 1952 I, İstanbul: Maarif 

Matbaası,1952. 

Yarbay Sami. “Çanakkale Cephesinin İkmal İşleri”, Levazım Mecmuası, no. 27 (Haziran 1937): 

46-53. 

Yüzbaşı Kemal. “Seferde İaşe ve İkmal”,  Levazım Mecmuası, no. 4 (I. Teşrin  (Ekim) 1931): 43-

48. 

 

 

 



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 505 - 

 

Ekler 

 

Ek 1. Levazım Mecmuası 1’inci Sayı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ek 2. Kurmay P. Kd. Yzb. Alparslan Türkeş’in Makalesinin İlk Sayfası 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Oral Ateş  

- 506 - 

 

 

Ek 3. Levazım Mecmualarının Konularına Göre Dağılımı  
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Ek-4: Levazım Mecmuası/Dergisi Makaleler Dizini 

 
S. 

No 
Sayı Yılı Yazar Konu 

Sayfa 

Sayısı 

1 1 1931 Miralay Saim 
Ordumuzda Levazım Hizmetin Tarihçesi ve 

İstikbali  
7-9 

2 1 1931 Miralay Reşit Orduda Ekmek ve İkmali 10-14 

3 1 1931 Binbaşı Cemal Sahra Fırınları 15-18 

4 1 1931 Faik Hüsnü Vitamin 19-22 

5 1 1931 Binbaşı Hidayet Melbusata Ait Umumi Esaslar 23-28 

6 1 1931 Yüzbaşı A. Kerim Kundura Kalıbı 29-33 

7 1 1931 Binbaşı Y. Hamdi 
Ambalaj Tarzının ve Humule Sıkletinin 

Nakliyat İşlerinde Tesiratı 
34-37 

8 1 1931 Binbaşı Kemal Askerî İmalâtta Maliyet Fiatının Hesabı 38-43 

9 1 1931 Esat Orhan Adî ve Resmî Senetler ve Sübut Kıymetleri 44-47 

10 2 1931 Miralay Saim 
Ordumuzda Levazım Hizmetin Tarihçesi ve 

İstikbali  
3-6 

11 2 1931 Miralay Reşit Orduda Ekmek ve İkmali 7-12 

12 2 1931 Binbaşı Cemal Godel Fırınları 13-21 

13 2 1931 Faik Hüsnü Vitamin 22-30 

14 2 1931 Binbaşı Hidayet Melbusata Ait Umumi Esaslar 31-38 

15 2 1931 Binbaşı Y. Hamdi 
Ambalaj Tarzının ve Humule Sıkletinin 

Nakliyat İşlerinde Tesiratı 
39-43 

16 2 1931 Yüzbaşı Emin İktisat İlminin Orduda Tesirleri 44-48 

17 3 1931 Miralay Saim 
Ordumuzda Levazım Hizmetin Tarihçesi ve 

İstikbali  
3-7 

18 3 1931 Yüzbaşı Sami İaşe Zabitinin Seferdeki Vazifesi 8-12 

19 3 1931 Binbaşı Ferit  Orduların Et İkmali 13-22 

20 3 1931 Yüzbaşı Kemal Türkiye ve Ordumuzda Mahrukat Meselesi 23-28 

21 3 1931 Binbaşı Y. Hamdi 
Seferde Mevzuat İkmali ve Milli Menabiden 

İstifade 
29-32 

22 3 1931 Binbaşı Ali Kemal 
Muhtelif Şekil Muharebelerde İkmalin İcrasına 

Dair Umumî Esaslar 
33-38 

23 3 1931 Yüzbaşı Emin İktisadın Orduda Tesirleri 39-44 

24 3 1931 Binbaşı Hidayet  Melbusat 45-48 

25 4 1931 Miralay Saim 
Ordumuzda Levazım Hizmetin Tarihçesi ve 

İstikbali 
3-7 

26 4 1931 Yüzbaşı Sami İaşe Zabitinin Seferdeki Vazifesi 8-12 

27 4 1931 Binbaşı Ferit  Orduların Et İkmali 13-19 
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28 4 1931 

Fransız 

Mecmuasından 

Çeviren: Binbaşı 

Ali Kemal 

İaşe Müesseselerinin ve Bilhassa İaşe 

Metharlarının Teşkilâtı (M. R. Levy Tarafından 

Verilen Konferans Notlarından)  

20-24  

29 4 1931 Yüzbaşı Hikmet Ordumuzda İaşe 25-29 

30 4 1931 Binbaşı Y. Hamdi 
Seferde Mevzuat İkmali ve Milli Menabiden 

İstifade 
30-33 

31 4 1931   Askerî Melbusat 34-38 

32 4 1931 M. Ziyaettin 
Tahsisatın Sureti Istimali Hususunda 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslar 
39-42 

33 4 1931 Yüzbaşı Kemal Seferde İaşe ve İkmal 43-48 

34 5 1932 Binbaşı Sabri Levazım Teşkillerinde Gizleme 5-18 

35 5 1932 Binbaşı Hamdi Mevzuat (Kap) İkmali 19-23 

36 5 1932 

Yazan M. R. Levy 

Çeviren: Binbaşı 

Ali Kemal 

İaşe Müesseselerinin ve Bilhassa İaşe 

Metharlarının Teşkilâtı 
24-35 

37 5 1932 Miralay Saim Deniz Levazım Zabiti 36-41 

38 5 1932 Yüzbaşı Hikmet Ordumuzda İaşe 42-59 

39 5 1932 Yüzbaşı Hasip  Orduda Tayinat ve Gıda Mübadele Meselesi 60-63 

40 5 1932 Binbaşı Ali Kemal 

Seferde İaşe ve İkmal Vasıtalarından Seyyar 

Mutfak, Fırın ve Kasap Müfrezeleri Hakkında 

Umumî Mutalâat 

64-65 

41 5 1932 Miralay Saim Mukavelelerin Tatbikında (Müddet) Meselesi 66-69 

42 5 1932 Esat Orhan Mukavelelerin Muteber Olmasının Şartları 70-73 

43 5 1932 Binbaşı İhsan 
Un Şartnamelerinde Dokuz Yüz Deliği Havi -

6- Nolu Elek Tabirini Kullanalım Mı? 
74-79 

44 5 1932 Yüzbaşı Sait Muayene Vazifesinin Ehemmiyeti 80-83 

45 5 1932 Binbaşı Hidayet Askerî Melbusat 84-88 

46 5 1932 Binbaşı Hidayet Eşya Nakliyatında Emniyet Tesisi 89-94 

47 5 1932 Ziyaeddin Meriç 
Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslar 
95-100 

48 5 1932 Kaymakam Faik Radyoaktif Cisimler ve Radyüm 101-105 

49 5 1932 
Mecmua Tahrir 

Heyeti 
Tabiye Meseleleri 106-109 

50 5 1932 Ziyaeddin Meriç Hatıralara Hörmet 110-111 

51 5 1932 
Mecmua Tahrir 

Heyeti 
 Levazım ve İdare Usulü 112-114 

52 6 1932 
Kaymakam 

Muzaffer 
Asri Ordularda Geri Hizmetleri  5-11 

53 6 1932 Binbaşı Ali Kemal Dağ Muharebelerinde İaşe İkmali 12-16 

54 6 1932 Binbaşı Ferit  Orduda Et İkmali 17-23 

55 6 1932 Yüzbaşı Kerim Fasta Levazım 24-30 

56 6 1932 Zati Bey İktisadi Harp 31-36 

57 6 1932 Miralay Saim Bey  Hesap Memurları ve Muamele Memurları 37-42 
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58 6 1932 Miralay Saim Bey 
Askerîn İaşesinde; Tasarruf ve Masraf 

Galebesi 
43-48 

59 6 1932 
Binbaşı Hamdi ve 

Binbaşı Ali Kemal  
Demir Çember 49-54 

60 6 1932 
Binbaşı Mazhar 

Hüsnü 

Büyük Harpte Şark Cephesinde Bir Taburun 

İaşesi 
55-60 

61 6 1932 Binbaşı Ali Kemal Komanya 61-66 

62 6 1932 Miralay Saim Mukavelelerin Tatbikinde (Müddet) Meselesi 67-73 

63 6 1932 Yüzbaşı Kerim Ayakkabı 74-78 

64 6 1932 Binbaşı Hamdi Eşya Nakliyatında Emniyet Tesisi 79-83 

65 6 1932 Mehmet Ziyaettin 

Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lâzımgelen Esaslardan Taahhüt 

Kaydı 

84-90 

66 6 1932 Binbaşı Hamdi Ordu Tasarruf Sandıkları 91-96 

67 6 1932 Kaymakam Faik Radyoaktif Cisimler ve Radyum 97-100 

68 6 1932   Tabiye Meseleleri 101 

69 6 1932 Lv. Mecmuası 
Hatıralara Hörmet ( Ebediyete Ulaşan 

Levazım Mensupları Hakkında Bir Rica) 
102 

70 6 1932 Lv. Mecmuası 
Hatıralara Hörmet (Merhum Miralay Ali 

Haşim Bey) 
103 

71 6 1932 Yüzbaşı Hüsnü 
Hatıralara Hörmet (Binbaşı Ömer Farukun 

Ölümü) 
106-110 

72 6 1932 Yüzbaşı Sait 
Ebediyete Karışan Levazım Zabit Vekili 

Merhum Faruk Efendi 
111-113 

73 7 1932 
Kaymakam 

Muzaffer  
Asri Ordularda Geri Hizmetleri  5-9 

74 7 1932 Binbaşı Ali Kemal Dağ Muharebelerinde İaşe İkmali  10-16 

75 7 1932 Binbaşı İ.R.B. Fransız Levazımcılığına Ait Görüşler 17-26 

76 7 1932 Binbaşı Ferit  Orduda Müşterek Dosya Usulü 27-31 

77 7 1932 Miralay Saim 
Askerîn İaşesinde; Tasarruf ve Masraf 

Galebesi 
32-36 

78 7 1932 
Hamdi ve Ali 

Kemal  
Demir Çember 37-43 

79 7 1932 Miralay Saim Deniz Askerînin ve Deniz Talebesinin İaşesi 44-48 

80 7 1932 
Binbaşı Mazhar 

Hüsnü 

Büyük Harpte Şark Cephesinde Bir Taburun 

İaşesi 
49-54 

81 7 1932 
Miralay Saim, 

Ziraat Mual.Raşit 
Orduda Ziraat 55-60 

82 7 1932 Miralay Saim 
Muayene Heyetleri Kimlerden Teşkil 

Edilmelidir 
61-66 

83 7 1932 Esat Orhan Mukavelelerin Muteber Olmasındaki Şartlar 67-73 

84 7 1932 Kerim Çubuklu Ayakkabı 74-82 

85 7 1932 Kimyager Nuri Ordunun Deri Mamulâtının Ehemmiyeti 83-88 

86 7 1932 Binbaşı Hamdi Eşya Nakliyatında Emniyet Tesisi 89-94 

87 7 1932 Binbaşı Hamdi Ordu Tasarruf Sandıkları 95-101 

88 7 1932 Mehmet Ali  Muharrik Kuvvet Meselesi 102-108 
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89 7 1932 
İktisat Muallimi 

Münir Bey 
Rasyonalizasyon 109-113 

90 7 1932 Esat Orhan Esbab-ı Mücbire Nedir? Force Majeure 114-122 

91 7 1932   Tabiye Meseleleri 123-138 

92 7 1932   Hatıralara Hörmet 138-149 

93 8 1932 
Kaymakam 

Muzaffer  
Asri Ordularda Geri Hizmetleri  5-12 

94 8 1932 Kaymakam Salih 
İstiklâl Harbinde Birinci Ordunun Geri 

Hizmetine Bir Nazar 
13-17 

95 8 1932 Binbaşı Sabri Levazım Tabiyesi Nedir 18-26 

96 8 1932 Binbaşı Ali Kemal 
1925:1927 Cebeli Dürüz Harekâtında İaşe 

Meselesi 
27-35 

97 8 1932 
Çeviren: Binbaşı 

Kerim 
Fasta Levazım 36-43 

98 8 1932 Binbaşı İ.R.B. Fransız Levazımcılığına Ait Görüşler 44-53 

99 8 1932 Binbaşı Ziya Kayıt ve Dosya 54-66 

100 8 1932 Miralay Saim 
Askerîn İaşesinde; Tasarruf ve Masraf 

Galebesi 
67-71 

101 8 1932 
Binbaşı Hamdi ve 

Binbaşı Ali Kemal  
Demir Çember 72-79 

102 8 1932 Yüzbaşı Hasip  Hazarda Efradın Tayin Hakkı 80-86 

103 8 1932 Miralay Saim Bey Deniz Askerînin ve Deniz Talebesinin İaşesi 87-96 

104 8 1932 Miralay Saim Bey 
661 Numaralı Kanunun İnşaat ve Tamirata Ait 

Hükümleri 
97-103 

105 8 1932 Kimyager Nuri Orduda deri Mamulâtının Ehemmiyeti 104-111 

106 8 1932 
Müteakait Binbaşı 

Cemal 
Kesimhaneler ve Kesim İşleri 112-127 

107 8 1932 Binbaşı Hidayet  Askerî Teçhizat 128-132 

108 8 1932 Binbaşı Hamdi Eşya Nakliyatında Emniyet Tesisi 133-138 

109 8 1932 Muallim Ziya  
Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lazım Gelen Esaslardan Tahakkuk 
139-143 

110 8 1932 
Kimyager 

Mehmet Ali 
Muarrik Kuvvet Meselesi 144-150 

111 8 1932   
Fransız Ordusunda Hazar ve Seferde Kıt'aların 

İdaresi 
151-159 

112 9 1932 

Emekli 

Kaymakam 

Muzaffer 

Asri Ordularda Geri Hizmetleri  5-26 

113 9 1932 

Muallim Cemal 

ve Binbaşı Yusuf 

Hamdi  

Şark Harekâtında Fransız Levazım Hizmeti 27-32 

114 9 1932 
Emekli 

Kaymakam Salih 

1922 (338) Senesinin İlk Yarısında 1.Orduda 

Geri Hizmeti 
33-40 

115 9 1932 Binbaşı Ali Kemal Dağ Muharebelerinde İaşe İkmali  41-45 

116 9 1932 Binbaşı Sabri  Keşif Vazifelerinde Levazım Tabiyesi 46-50 

117 9 1932 Binbaşı Ali Kemal Cebelidürüz Harekâtında İaşe Meselesi 51-57 

118 9 1932 Binbaşı İhsan Fransız Levazımcılığına Ait Görüşler 58-74 

119 9 1932 Binbaşı Hikmet Üssü Bahriler 75-90 
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120 9 1932 Binbaşı Hamdi Levazım Mektebleri ve Tedrisat 91-95 

121 9 1932 Binbaşı Ziya Kayıt ve Dosya 96-103 

122 9 1932 Miralay Saim Deniz Askerînin İstiklâl Harbinde İaşesi 104-109 

123 9 1932 

Binbaşı Yusuf 

Hamdi ve Ali 

Kemal  

Demir Çember 110-115 

124 9 1932 Miralay Saim İkinci Muayenelerde Ehemniyetli Noktalar 116-119 

125 9 1932 
Binbaşı Yusuf 

Hamdi  

Nakil Vasıtaları Nasıl Doğdu ve Ne Suretle 

Tekemmül Etti 
120-125 

126 9 1932 Ziyaeddin Meriç 

Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lâzımgelen Esaslardan; Maaş ve 

Ücretlerin Tahakkuku  

126-133 

127 9 1932 Ziyaeddin Meriç 
Harvirahların Nevilerinde Hesap Edilmesinde 

Bilinmesi Lâzımgelen Esaslar I 
134-140 

128 9 1932   Tabiye Meseleleri 141-151 

129 9 1932   
Yerli ve Yabancı Kitaplar (Çanakkale 

Muharebeleri) 
152-154 

130 10 1933 
Kaymakam 

Muzaffer 
Asri Ordularda Geri Hizmetleri  3-12 

131 10 1933 
Emekli 

Kaymakam Salih  

Umumî Taarruzun Hazırlık Devresinde Birinci 

Ordunun Geri Hizmetine Bir Nazar 
13-21 

132 10 1933 
M. Cemal ve 

Yusuf Hamdi  
Şark Harekâtında Fransız Levazım Hizmeti 22-33 

133 10 1933 Binbaşı Sabri Levazım Tabiyesi "Yürüyüşler" 34-45 

134 10 1933 Binbaşı Kerim  Fasta Fransız Levazımı 46-73 

135 10 1933 Binbaşı Ali Kemal  Büyükharpte Milli İkmal 74-82 

136 10 1933 Binbaşı Ali Kemal  Levazım Tarihçesi 83-87 

137 10 1933 Miralay Saim Deniz Askerî İaşesinin Dayandığı Esaslar 88-93 

138 10 1933 
Yusuf Hamdi ve 

Ali Kemal  
Demir Çember 94-99 

139 10 1933 Binbaşı Ziya Gıda Değişikliği 100-111 

140 10 1933 Muallim Cemal İnşaat Fırınları 112-124 

141 10 1933 Miralay Saim Taahhüt Ne Vakit Bozulur? 125-128 

142 10 1933 Muallim Hidayet  Melbusata Ait Umumi Esaslar Ayakkabılar 129-135 

143 10 1933 
Binbaşı Yusuf 

Hamdi 

Nakil Vasıtaları Nasıl Doğdu ve Ne Suretle 

Tekemmül Etti 
136-143 

144 10 1933 Ziyaeddin Meriç 
Tahsisatın Nasıl Kullanılıcağına Dair Bilinmesi 

Lâzımgelen esaslardan İta Emri 
144-149 

145 10 1933   Tabiye Meseleleri 150-162 

146 11 1933 

Emekli 

Kaymakam 

Muzaffer 

Muharebe ve Muharebede İkmal İşleri 5-27 

147 11 1933 
Emekli 

Kaymakam Salih 

Taarruz Günlerinde 1. O. nun Geri Hizmetine 

Bir Nazar 
28-35 

148 11 1933 Binbaşı Sabri Levazım Tabiyesi Nedir? "İkamet" 36-47 

149 11 1933 Binbaşı Ali Kemal  Büyükharpte Milli İkmal 48-58 

150 11 1933 Binbaşı Sabri Levazım Tarihçesi 59-66 

151 11 1933 Binbaşı Ziya İdeal Kayıt Dosya Usulü 67-79 
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152 11 1933 Dz. Miralay Saim Deniz Askerînin ve Deniz Talebesinin İaşesi 80-86 

153 11 1933 
Binbaşı Ali Kemal 

ve Hamdi 
Demir çember 87-93 

154 11 1933 Yüzbaşı M. Şaban Konservecilik 94-101 

155 11 1933 Yüzbaşı Cezmi Deniz Askerî İaşesinin Bir Tarihçesi 102-110 

156 11 1933 Mra. Saim Akit Ne Zaman Bozulur 111-115 

157 11 1933 Binbaşı Eşref Kuruot Evsaf ve Muayenesi 116-120 

158 11 1933 Binbaşı Kerim Miat ve Tatbik Şekli 121-128 

159 11 1933 Binbaşı Kerim Ayakkabı Malzemesi 129-135 

160 11 1933 Ziyaeddin Meriç 
Harcırahların Nevileriile Hesap Edilmesinde 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslar 
136-147 

161 11 1933 Ziyaeddin Meriç 
Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslardan  
148-155 

162 11 1933   Tabiye Meselesi 156-168 

163 12 1933 

Emekli 

Kaymakam 

Muzaffer 

Asri Ordularda Geri Hizmeti 5-30 

164 12 1933 
Emekli 

Kaymakam Salih 
Birinci Ordunun Geri Hizmetine Bir Nazar 31-38 

165 12 1933 Binbaşı Ali Kemal  
Büyük Harpte Verdundaki Birliklerin İkmal ve 

İaşesine Yönelik Bir Tetkik 
39-48 

166 12 1933 Binbaşı Hikmet 
Donanmamızın Büyükharp Başlangıcında ve 

Harp İçinde İkmal Vaziyeti 
49-56 

167 12 1933 Binbaşı Sabri Levazım Tarihçesi 57-66 

168 12 1933 
Yüzbaşı Mecit 

Burhan 
Modern Fabrika Teşkilatı 67-74 

169 12 1933 Saim Deniz Askerînin ve Deniz Talebesinin İaşesi 75-89 

170 12 1933 
Binbaşı Ali Kemal 

ve Yusuf Hamdi 
Demir Çember 90-100 

171 12 1933 Binbaşı Sabri 
Bir Neferin Tayinat Yevmiyesinin 250 Gram 

Kömür İstihkakı 
101-107 

172 12 1933 Yüzbaşı Cezmi 
Yabancı Bahriyelilerin İaşe Şekillerine Bir 

Bakış 
108-114 

173 12 1933 Yüzbaşı Şaban Konservecilik 114-122 

174 12 1933 
Binbaşı Yusuf 

Hamdi 
Müfrez Alaylarda Levazım Hizmeti  123-128 

175 12 1933 
Binbaşı Yusuf 

Hamdi 

Nakil Vasıtaları Nasıl Doğdu ve Ne Suretle 

Tekemmül Etti 
129-135 

176 12 1933 Binbaşı Kerim Miat ve Tatbik Şekli 136-141 

177 12 1933 Ziyaeddin Meriç 
Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lazımgelen Esaslardan Kredi 
142-151 

178 12 1933   Mesele 152-165 

179 13 1933 Miralay Muzaffer 
Kolorduya Ait İkmal Meselelerinden Birinci 

İkmal Meselesi 
10-18 

180 13 1933 Binbaşı Sabri Levazım Tabiyesi (Taarruzda) 19-25 

181 13 1933 Binbaşı Ali Kemal 
Büyükharpte Verdundaki Kıt'aların İaşe 

İkmaline Dair Bir Tetkik 
26-35 

182 13 1933 Binbaşı Sabri Levazım Tarihçesi 36-43 

183 13 1933 Burhan Cahit Modern Fabrika Teşkilatı 44-52 



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 513 - 

 

184 13 1933 Binbaşı Hikmet Deniz Müesseselerinde Levazım Teşkilleri 53-64 

185 13 1933 Miralay Saim Deniz Askerî İaşesinin Dayandığı Esaslar 65-72 

186 13 1933 Miralay Saim Demirbaş Erzak ve Peksimet 73-78 

187 13 1933 Binbaşı Ziya 

Alay Levazım Müdürleri ile İaşe Zabitlerinin 

Ayniyat Muhasebe Talimatnamesine Göre 

Vazifeleri 

79-99 

188 13   Yusuf Hamdi Müfrez Alayların Levazım Hizmeti  100-108 

189 13 1933 Faik Hüsnü Benzinlere Dair Malûmat 109-116 

190 13 1933 
Yusuf Hamdi ve 

Ali Kemal  
Demir Çember 117-128 

191 13 1933 Yusuf Hamdi 
Nakil Vasıtaları Nasıl Doğdu ve Ne Suretle 

Tekemmül Etti 
129-136 

192 13 1933 Binbaşı Kerim Askere Kundura Tedariki 137-142 

193 13 1933 Ziyaettin Meriç 

Tahsisatın Nasıl Kullanılacağına Dair 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslardan Mali Yıl 

Sonunda Kalan Borçlar 

143-148 

194 13 1933 Ziyaettin Meriç 
Harcırahların Nevileriile Hesap Edilmesinde 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslar 
149-157 

195 13 1933   Tabiye Meseleleri 158-168 

196 14 1934 
Kaymakam 

Muzaffer Bey 

Kolorduya Ait İkmal Meseleleri II. İkmal 

Meselesi 
5- 16 

197 14 1934 
Kaymakam Salih 

Bey 

Marn Meydan Muharebesinde Birinci Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
17-23 

198 14 1934 Sabri Kurdman Levazım Tabiyesi (Taarruzda) 24-31 

199 14 1934 Ali Kemal 
Büyükharpte Verdundaki Kıt'aların İaşe 

İkmaline Dair Bir Tetkik 
32-39 

200 14 1934 Ali Kemal 
918 Eylül Taarruzundan Evvel ve Bu Taarruz 

Esnasında Fransız Şark Ordusunda İaşe İkmali 
40-52 

201 14 1934 Kerim Çubuklu Dayanıklı Harp Ekmeği 53-61 

202 14 1934 Saim Ateşmen Hayvanları Çayırlatmak 62-66 

203 14 1934 
Ali Kemal ve 

Hamdi Erce 
Demir Çember 67-75 

204 14 1934 Saim Ateşmen En İyi Peksimetin Yapılma Tarzı 76-82 

205 14 1934 Binbaşı Hikmet  Balıkların Tazeliği 83-89 

206 14 1934 Cezmi İsmail Yabancı Bahriyelerde İaşe Şekillerine Bir Bakış 90-98 

207 14 1934 Hamdi Erce Müfrez Alayların Levazım Hizmeti  99-105 

208 14 1934 Cezmi İsmail Gemilerde Demirbaş Erzak 106-108 

209 14 1934 Kerim Çubuklu Asker Ekmeği 109-115 

210 14 1934 Yüzbaşı Süreyya Ayniyatın Evsaf İtibarile Mürakabesi 116-121 

211 14 1934 

Maliye Vekâleti 

Varidat Müdürü 

Umumisi Cezmi 

Devlet Varidat Bütçesi 122-139 

212 14 1934 Ziyaeddin Meriç 
Harcirahların Nevilerile Hesap Edilmesinde 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslar 
140-145 

213 14 1934 Ziya Bekem Hesap Makinaları 146-150 
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214 14 1934   Tabiye Meseleleri 151-164 

215 15 1934 Miralay Muzaffer 
Kolorduya Ait İkmal Meseleleri, Üçüncü 

İkmal Meselesi 
5-13 

216 15 1934 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Akkuş 

Marn Meydan Muharebesinde Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
14-20 

217 15 1934 Salih Akkuş Levazım Tabiyesi (Müdafaa) Nedir 21-27 

218 15 1934 Binbaşı Ali Kemal  
Büyükharpte Fransız Şark Ordusundaki İaşe 

İkmali  
28-37 

219 15 1934 Binbaşı Mazhar Şark Cephesinde Bir Piyade Taburunun İaşesi 38-40 

220 15 1934 Ahmet Sanevber Harbin İktisadi 41-75 

221 15 1934 Saim Ateşmen Peksimetlerin Ambalajı 76-81 

222 15 1934 Binbaşı Hamdi Müfrez Alaylarda Levazım Hizmeti  82-88 

223 15 1934 
Binbaşı Sabri ve 

Ali Kemal Beyler 
Levazım Teknik İşleri (Etlik Hayvanlar) 89-103 

224 15 1934 Miralay Saim Hayvanları Çayırlatmak 104-106 

225 15 1934 Binbaşı Kerim 
Fransız Harbiye Nezaretinin Ekmek Nakliyatı 

Hakkındaki Talimatnamesi 
107-115 

226 15 1934 Binbaşı Kerim Asker Ekmeği İmalinde Kullanılan Su ve Tuz 116-122 

227 15 1934 Binbaşı Ziya Buğday 123-130 

228 15 1934 I. Mülazım Akif  
Yollama Memurlukları Vazifelerindeki 

İntibaım 
131-139 

229 15 1934 Binbaşı Hikmet 
Yüklenirken veya Tesellüm Edilirken 

Kömürden Nümune Almak 
140-151 

230 15 1934   

Ekmeklik Un Veriminin Artırılması ve 

Renginin Değiştirilmesi Maksadile Kimyevi 

Muamele 

152-156 

231 15 1934   Tabiye Meselesi 157-165 

232 16 1934 Miralay Muzaffer 
Kolorduya Ait İkmal Meseleleri, Dördüncü ve 

Beşinci Mesele 
5-15 

233 16 1934 Salih Akkuş 
Marn Meydan Muharebesine Doğru İleri 

Yürüyüş Harekâtı 
16-24 

234 16 1934 Ali Kemal 
Büyükharpte Fransız Şark Ordusundaki İaşe 

İkmali  
25-32 

235 16 1934 Sabri Kurdman Levazım Tabiyesi 33-38 

236 16 1934 Ziya Bekem Buğday 39-45 

237 16 1934 
Sabri Kurdman 

ve Ali Kemal 
Levazım Teknik İşleri (Etlik Hayvanlar) 46-57 

238 16 1934 Ali Kemal Konserve Ekmek 58-70 

239 16 1934 Yusuf Hamdi  Müfrez Alaylarda Levazım Hizmeti  71-79 

240 16 1934 Saim Ateşmen Orduda Ekmekçilik  80-85 

241 16 1934 Saim Ateşmen Su İkmali 86-93 

242 16 1934 Mazhar Hüsnü 
Yiyecek, Giyecek, Yakacak Ambarının Dâhili 

Vezaif ve Hidematı 
94-100 

243 16 1934 Ali Kemal 
Yakacak Maddeleri ve Yakacak Tedarikinde 

Kalorinin Rolü 
101-109 

244 16 1934 Ali Kemal Maden Kömürü mü? Adi Kömür mü? 110-114 

245 16 1934 Ali Kemal Satınalma İlanları 115-120 

246 16 1934 Sabri Kurdman Muayenecilik ve Muayene İşleri 121-127 
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247 16 1934 Yusuf Ziya Yazı Makinaları 128-137 

248 16 1934 Ziyaeddin Meriç 
Harcirahların Nevilerile Hesap Edilmesinde 

Bilinmesi Lâzım Gelen Esaslardan Yevmiye 
138-143 

249 16 1934   Tabiye Meselesi 144-158 

250 17 1934 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
5-12 

251 17 1934 Binbaşı Ali Kemal Cezayirin İşgalinde Levazım Hizmetinin Rolü 13-27 

252 17 1934 Binbaşı Sabri Levazım Tabiyesi 28-37 

253 17 1934 Binbaşı Sabri Levazım Zabitinin Vazifeleri 38-60 

254 17 1934 Binbaşı Y. Ziya Buğday 61-68 

255 17 1934 Miralay Saim Orduda Ekmekçilik  69-93 

256 17 1934 Miralay Saim Su İkmali 94-104 

257 17 1934 
Binbaşı Ali Kemal 

ve Sabri 
Levazım Teknik İşleri "Yem" 105-114 

258 17 1934 
Kaymakam İ. 

Hamdi 
Müfrez Alaylarda Levazım Hizmeti  115-122 

259 17 1934 Binbaşı M. Şaban Mezbahalar 123-128 

260 17 1934 Binbaşı Sabri Muayeneciler ve Muayene İşleri 129-142 

261 17 1934 Miralay Saim Ayakkabı İmalâtını Tezgâhlamak 143-150 

262 17 1934   Tabiye Meselesi 151-167 

263 18 1935 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
5-20 

264 18 1935 Sabri Kurdman Levazım Tabiyesi 21-33 

265 18 1935 Sabri Kurdman Ambar Müdürlerinin Vazifeleri 34-60 

266 18 1935 Ali Kemal Yakacaklar 61-82 

267 18 1935 Saim Ateşmen Orduda Emeklilik 83-103 

268 18 1935 
Binbaşı Sabri ve 

Ali Kemal 
Levazım Teknik İşleri  104-115 

269 18 1935 Hilmi Uysal Seferde Yapılacak Ekmek Fırınları 116-125 

270 18 1935 A. İrfan Ekmeklerimiz Nasıl Olmalı 126-131 

271 18 1935 Saim Ateşmen 
Müteahhidler Tarafından Getirilen Malları 

Muayene İçin Bir Müddet İle Bağlımıyız? 
132-137 

272 18 1935 Saim Ateşmen Elbise İmalâtını Tezgâhlamak 138-145 

273 18 1935 Ziyaeddin Meriç Harcirah 146-159 

274 18 1935   Tabiye Meseleleri 160-172 

275 19 1935 
Kurmay Yarbay 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
5-22 

276 19 1935 
Binbaşı Sabri 

Kurdman 
Ağırlıklar 23-39 

277 19 1935 
Kurmay Binbaşı 

Hüsnü 

Büyükharpte Irak Cephesinde Muazzam 

İngiliz İkmal Hazırlığı 
40-59 

278 19 1935 Binbaşı Ali Kemal  Flemenk Ordusunda Kullanılan Konserveler 60-63 

279 19 1935 
Binbaşı Ziya 

Bekem 
Buğday 64-81 

280 19 1935 
Binbaşı Sabri ve 

Ali Kemal  

Levazım Teknik İşleri "Yemlerin Yığın 

Yapılması" 
82-101 
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281 19 1935 
Albay Saim 

Ateşmen  
Orduda Ekmekçilik  102-114 

282 19 1935 
Yarbay Yusuf 

Hamdi 
Müfrez Alaylarda Levazım Hizmeti  115-122 

283 19 1935 Binbaşı Şaban Öğütme İşleri Hakkında Bazı Esaslar 123-126 

284 19 1935 
Binbaşı Sabri 

Kurdman 
Muayenecilik ve Muayene İşleri 127-143 

285 19 1935 
Lv. Mütehassısı 

Şumaher 

Et Konservelerinin İmaline Müteallik Bir 

Şartname Örneği 
144-154 

286 19 1935 
Albay Saim 

Ateşmen  

Asker Kunduruları Yevmiye ile mi, Yoksa 

Ücretli mi yaptıralım? 
155-160 

287 19 1935   Tabiye Meselesi 161-173 

288 20 1935 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
5-22 

289 20 1935 Kemal Soyak İkmal İşleri Üzerinde Bir Tetkik 23-45 

290 20 1935 Zeki Ökdem Harp Yemleri 46-65 

291 20 1935 Hamdi Erce Fırkada Levazım Hizmeti 66-77 

292 20 1935 Saim Ateşmen Orduda Ekmekçilik  78-100 

293 20 1935 Selâhattin Fırat 
Kara ve Deniz Askerînin Besleme Yolunun 

Dayanacağı Özler 
101-111 

294 20 1935 Binbaşı İrfan Ekmeklerimiz Nasıl Yapılmalıdır? 112-123 

295 20 1935 
Lv. Mütehassısı 

Şumaher 

Et Konservelerinin İmaline Müteallik Bir 

Şartname Örneği 
124-132 

296 20 1935 Muallim Hidayet Nakliyatta Yükleme İşlerine Ait Bazı Bilgiler  133-139 

297 20 1935 Kemal Soyak 
Ordu İçin Alınan Seri Dibagat Usulile 

Tabaklanmış Derilerin Muayenesi 
140-148 

298 20 1935 Zeki Oytun Giyecek, Kuşanacak ve Mutabıya Teftişleri 149-154 

299 20 1935   Tabiye Meseleleri 155-168 

300 21 1935 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Geri İrtibatları 
5-18 

301 21 1935 S. Kurdman 
Eskiden Beslem Tamamlanması Nasıldı? 

Şimdi Nasıl Olmalıdır? 
19-28 

302 21 1935 Burhanettin Ali Hapte Deniz İkmalinin Ehemniyeti 29-42 

303 21 1935 Ş. Pasin 
Cephe ve Geri Hizmetlerinin Yekdiğerleri ile 

Münasebeti 
43-48 

304 21 1935 
Lv. Mütehassısı 

Şumaher 

Sebze Konservelerinin İmaline Müteallik 

Şartname  
49-62 

305 21 1935 Selâhattin Fırat 
Kara ve Deniz Askerînin Besleme Yolunun 

Dayanacağı Özler 
63-77 

306 21 1935 Z. Beken Bizde Buğday 78-93 

307 21 1935 Cezmi Denizmen Kalori Meselesi 94-100 

308 21 1935 Zeki Oytun Dıbagat Hakkında Bir Kaç Söz 101-104 

309 21 1935 Hidayet Öktem Gemilerin Tonitoları 105-111 

310 21 1935 
Z. Beken ve S. 

Kurdman 
Lv. Sınıfının Deniz Nakliyatı ile Alakâsı 112-136 



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 517 - 

 

311 21 1935 Ziyaeddin Meriç 

6 Mayıs 935 Günlemeçli ve 2702 Sayılı 

Kanunun Ordu Hesap İşlerinde Yaptığı 

Değişiklikler  

137-142 

312 21 1935   Tabiye Meseleleri 143-156 

313 22 1936 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde I. Alman 

Ordusunun Harekâtı ve Geri İrtibatları 
5-19 

314 22 1936 Raşit Gürgen Coğrafi ve İktisadi Bünye ve İkmal İşleri 20-32 

315 22 1936 
Yüzbaşı 

Burhanettin 
Emdenin Yaptığı Akınlarda İkmal İşleri 33-51 

316 22 1936 Cezmi Denizmen 
Dünya Harbinde Almanların Gizli Menzil 

Teşkilatı 
52-59 

317 22 1936 Yusuf Hamdi Ordugâh Tatbikatı 60-67 

318 22 1936 Sami Dumlu Bir Tümen Tevzi Merkezinin Teknik İşleri 68-76 

319 22 1936 Ziya Bekem Tartı 77-91 

320 22 1936 
Lv. Mütehassısı 

Şumaher 
Ekonomik Seferberlik İktisadi seferberlik 92-108 

321 22 1936 Kerim Çubuklu 
Un İşlerinde Öğütme Denemelerinin 

Ehemmiyeti 
109-114 

322 22 1936 Sabri Kurdman 
Satın Alma İşlerinde İyi Bir Netice Almak İçin 

Nasıl Çalışmalıdır 
115-132 

323 22 1936 Hidayet Öktem Hamule Tonilâtosu 133-143 

324 22 1936 Sabri Kurdman 
Dağ Elbise ve Teçhizatı Hakkında Levazım 

Mensuplarının Bilmesi Lazımgelen Esaslar 
144-148 

325 22 1936 Ziyaeddin Meriç Harcirah Kanunlarına Göre Aile Kimlerdir 149-157 

326 22 1936   Tabiye Meseleleri 158-169 

327 23 1936 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde I. Alman 

Ordusunun Harekâtı ve Geri İrtibatları 
5-17 

328 23 1936 Sami Dumlu 
İndirme İstasyonunda Yapılacak İşler- 

Aktarma Merkezinin Kurulması 
18-31 

329 23 1936 Burhanettin Ali 
Königsberg Kruvazörünün Harekâtı ve 

İkmalleri 
32-47 

330 23 1936 Yusuf Hamdi Ordugâh Tatbikatları 48-54 

331 23 1936 Raşit Gürgen Coğrafi ve İktisadi Bünye ve İkmal İşleri 55-68 

332 23 1936 H. Aslan Seyyar Mutfak, Adi Kazan 69-72 

333 23 1936 Zeki Ökdem Et Soğutma Enstalasiyonları 73-91 

334 23 1936 Cezmi Denizmen Mayi Mahruk 92-97 

335 23 1936 Sabri Kurdman Levazım İkmal İşleri 98-106 

336 23 1936 Zeki Oytun 
Melbusat ve Teçhizat ambarları ve Bu 

Ambarlarda Eşya Bakımları  
107-122 

337 23 1936 Hidayet Öktem Gemilerde Eşya Yükleme Hesapları 123-134 

338 23 1936 İhsan Akal Bedel Tahmini İçin Görüş ve Düşünüşler 135-142 

339 23 1936 Kur.Yb. Fehmi Tabiye Meselesi 143-156 

340 24 1936 Hüsnü Göktuğ 
Muhtelif İkmal İşleri ve Motörlü Canlı 

Nakliyat  
5-20 

341 24 1936 Sami Dumlu Tren ve Vapur Yolculuğunda İaşe 21-33 

342 24 1936 Raşit Gürgen Coğrafi ve İktisadi Bünye; İkmal İşleri 34-50 
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343 24 1936 Yarbay Hamdi Tümende Levazım Hizmeti Ordugâh Tatbikatı 51-57 

344 24 1936 Şumaher 
Ekonomik Seferberlik İktisâdi Seferberlik                 

(Fransa'nın Ekonomik Seferberliği) 
58-77 

345 24 1936 F. Eraslan 
Eski ve Yeni Yemeklerimizin Birbirinden 

Farkları 
78-91 

346 24 1936 Kerim Çubuklu Yeni Yılın Buğday Durumu 92-95 

347 24 1936 Sabri Kurdman 
Hazar Yıllarında Tümen Levazım 

Müdürlerinin İaşe Planları ve İaşe Emri 
96-117 

348 24 1936 
Z.Bekem ve 

Cezmi Denizmen 

Bazı Satınalma Esaslarımızın Garptekilerle 

Mukayesesi  
118-131 

349 24 1936 Zeki Oytun 
Boş Kapların Memleket ve Ordu İçin 

Ehemmiyeti 
132-137 

350 24 1936 Şakir Sarıköl Askerîn Ekmek İstihkakının Parası 138-141 

351 24 1936   Tabiye Meselesi 147-156 

352 25 1936 Raşit Gürgen Yakın Harp Tarihimizde İkmal ve İaşe  5-22 

353 25 1936 H.Köktuğ Muhtelif İkmal İşleri 24. Sayıdan Mabat 23-35 

354 25 1936 Cezmi Denizmen 
1. Alman Ordusunun 13 Ağustos'dan 13 Eyl. -

914 Tarihine kadar Olan İaşe İkmalinin Tetkiki 
36-57 

355 25 1936 
Binbaşı 

Burhanettin 
Karlsuhe Gemisinin Harekât ve İkmalleri 58-76 

356 25 1936 Kemal Soyak Peksimet İmali 77-87 

357 25 1936 Yarbay Hamdi Ordugâh Tatbikatı 88-94 

358 25 1936 
Yarbay K. 

Çubuklu 
Ordu Besim İşlerindeki Müşkilâtın Kaynakları 95-102 

359 25 1936 
Lv. Mütehassısı 

Şumaher 
İktisadî ve Sünaî Seferberlik 103-120 

360 25 1936   Tabiye Meselesi 121-128 

361 26 1937 Şevket Pasin 

Geri Hizmet ve İkmal Teşkillerinin Sevk ve 

İdaresinde Meşgul Olanlar İleri Sevk ve 

İdareden Neler Bilmelidirler? 

5-19 

362 26 1937 H.Göktuğ 
Muhtelif İkmal İşleri-Motörlü ve Canlı 

Nakliyat 
20-31 

363 26 1937 
Binbaşı Cezmi ve 

Yzb. Sami 

1. Alman Ordusunun 13 Ağustos'dan 13 

Eylüle kadar Olan İaşe İkmali 
32-41 

364 26 1937 
Yarbay Yusuf 

Hamdi 
Tümende Levazım Hizmeti Ordugâh Tatbikatı 42-53 

365 26 1937 Sami Dumlu 
Dağ Muharebelerinde İaşe İkmalinin 

Hususiyetleri 
54-62 

366 26 1937 Yarbay Sami  
Balkan Harbinde ve Büyükharpte Çanakkale 

Cephesinin İkmal İşleri 
63-76 

367 26 1937  Meki Ererdem 
Büyükharte Fransanın hariçten Yaptığı 

Mübayaalar 
77-97 

368 26 1937 Yb.K. Çubuklu Genel İkmal Kaynakları ve İhtiyaçların Tespiti 98-106 

369 26 1937 Binbaşı Z. Oytun 
Bakır Kazanlar ve Seyyar Mutfaklar Ne Tipte 

Olmalıdır? 
107-109 

370 26 1937 Kemal Soyak Habeş Harbinde Tayyere ile Erzak İkmali 110-114 

371 26 1937 Hâmit Apaydın 
Subay ve Erat Aylıklarının Dağıtılışında 

Yapılması ve Gözetilmesi Gerekli Olan İşler 
115-123 

372 26 1937   Tabiye Meseleleri 124-149 

373 27 1937 Raşit Gürgen İstiklal Harbinde Geri ve İkmal İşleri 5-31 
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374 27 1937 

Yazan: Teodor 

Yochim, Çeviren: 

Salih Erkuş 

Marn Meydan Muharebesinde I. Alman 

Ordusunun Harekâtı ve Geri İrtibatları 
32-45 

375 27 1937 Yarbay Sami  
Balkan Harbinde ve Büyükharpte Çanakkale 

Cephesinin İkmal İşleri 
46-53 

376 27 1937 Kadri Perk İtalya Habeş Harbinde İkmal İşleri 54-73 

377 27 1937 Sami Dumlu Et İkmali ve Hususiyetleri 74-90 

378 27 1937 Kemal Soyak Britinya Ordusunda İdare İşleri 91-106 

379 27 1937 Kerim Çubuklu Harpte İktisadi Rejim 107-119 

380 27 1937 Hüsnü Göktuğ İktisat Harbi - Sanayi Harbi - Mali Harp 120-136 

381 27 1937 Kerim Çubuklu 
Giyinme İşlerinde Yama ve Yamacılığın 

Mevkii 
137-145 

382 27 1937 Ziyaettin Meriç 
3041 Sayılı Kanunun Ordu Hesap İşlerinde 

Yaptığı Değişiklikler 
146-153 

383 27 1937   Tabiye Meseleleri 154-170 

384 28 1937 Raşit Gürgen İstiklal Harbinde Geri ve İkmal İşleri 5-21 

385 28 1937 
Cezmi Denizmen 

ve Sami Dumlu 

Büyükharpte 1. Alman Ordusunun 13-8-14 

den 13-9-1914 kadar olan iaşe ikmalinin tetkiki 
22-36 

386 28 1937 

Fransız Levaım 

Mecmuasından 

Çeviren: Kemal 

Soyak 

Son İtalyan-Habeş Harbinde Lojistik 37-55 

387 28 1937 

Yazan: Raul 

Şehumacher 

Çeviren:  

Süleymen Uygur  

Almanyada Asker Peksimetinin Nasıl 

Yapıldığı 
56-63 

388 28 1937 Sami Dumlu Et İkmali ve Hususiyetleri 64-79 

389 28 1937 Zeki Ökdem Etlerin Saklanma Usulleri 80-106 

390 28 1937 Hulusi H. Özerim Fosforlu Gıda Unsurlarının Kullanılması 107-111 

391 28 1937 Süreyya Birgöl Köhne Eşya 112-117 

392 28 1937 Kemal Soyak Bir Orduda Deri Tedariki 118-123 

393 28 1937 Haydar Atkay 
Orduda Motörsüz Arabaların 

Modernleştirilmesi 
124-131 

394 28 1937 Hamit Apaydın 
Kıt'a Müesssese Biriktirme Sandıklarının 

Muhasebesi 
132-153 

395 28 1937 Haydar Atkay Orduda Büro İşlerinden Dosya Usulleri 154-164 

396 28 1937   Tabiye Meseleleri 165-192 

397 29 1937 Şevket Pasin 

İkmal Kollarının Kullanılması, Muharebe 

Kudretleri ve Emir ve Komutası Hakkında 

Bazı Esaslar 

5-14 

398 29 1937 Kemal Soyak İtalyan-Habeş Harbinde Lojistik 15-49 

399 29 1937 Sami Dumlu Su İkmalinin Önemi 50-56 

400 29 1937 
Doktor Albay 

Faik Eraslan 

Muayenelerde VVood Ziyasından Edilecek 

Pek Mühim Ameli Faydalar 
57-69 

401 29 1937 Meki Erertem Balık Konservesi 70-85 

402 29 1937 
Baytar M.Sıdkı 

Güneş 
Et ve Et Muayeneleri 86-96 
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403 29 1937 Hamit Apaydın 
İdare Birliği Olan Kıt'a ve Müesseselerde 

Levazım Hizmeti 
97-110 

404 29 1937 Tevfik Ataseven Damga Pullarının Hesap ve İptal Şekilleri 111-126 

405 29 1937   Tabiye Meseleleri 127-158 

406 30 1938 Serkan Erkuş 
Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Harekât ve Geri İrtibatları 
5-21 

407 30 1938 Sami Dumlu 
Ulusal Seferber Olmada Toprak Mahsulâtının 

Önemi 
22-32 

408 30 1938 Vedat Gence 
Harpte Eski ve Modern Ordu İhtiyaçlarının 

Temini Hakkında Düşünceler 
33-37 

409 30 1938 Kemal Soyak Sınaî Soğuk hava 38-56 

410 30 1938 Sıtkı Güneş Et ve Et Muayeneleri 57-67 

411 30 1938 Meki Erertem 
Kıt'aların Besiminde Faydalı Bir Surette 

Kullanılan Balık Konserveleri 
68-81 

412 30 1938 Hamdi Erce Ordu Manevralarında Levazım Hizmeti 82-91 

413 30 1938 Fevzi Göksaltık 
Harcırah İsteyenlerden Neler Aramalı ve 

Nelere Bakmalı 
92-111 

414 30 1938 Hamit Apaydın 
Bütçe Tatbikatının Mürakabesi ve Ayniyat 

Hesaplarının Teftişe Hazırlanması 
112-127 

415 30 1938 Nuri Arığ 
Maliyet Hesaplarında Masrafların Tevzii ve 

Emsal Tayini 
128-131 

416 30 1938   Tabiye Meseleleri 132-158 

417 31 1938 

Yazan: M. Roux 

Çeviren Kemal 

Soyak 

İaşe Ağırlıklarının Motörleştirilmesi (Karışık 

İaşe Ağırlıkları) 
5-14 

418 31 1938 Sami Dumlu 
Ekmek İkmali ve Sahra Ekmekçi Bölüğü 

Komutanının Ödevi 
15-27 

419 31 1938 Cezmi Denizmen 
Büyükharpte Alman Yardımcı 

Kruvazörlerinin Harekât ve İkmalleri 
28-39 

420 31 1938 Meki Erertem 
Monografik Bir Tetkik (Atlantik Beyaz Ton) ve 

Beyaz Ton Konserve Endüstrisi 
40-54 

421 31 1938 Fevzi Göksaltık 

İaşe Subayları Hazarda Odun, Maden Kömürü 

ve Un Çuvallarını Nasıl İstiflemeli ve 

Muhafaza Etmeli 

55-63 

422 31 1938 Hamit Apaydın 

Okul Talebelerinin Temizlik İşlerinde 

Kullanılacak Sabun ve Yakacak İhtiyacı Nasıl 

Tespit ve Sarf Edilmelidir 

64-75 

423 31 1938 Hulüsi Özverim Dağ Erinin Giydirilmesi ve Beslenmesi 76-81 

424 31 1938 Fevzi Göksaltık 

Yürüyüşlerde Ayak Vurulmasını Azaltarak 

Türk Piyadesinin Yürüyüş Kudretini Artırmak 

İçin Asker Fotin ve Çorapları Nasıl 

Kullanılmalı ve Bakılmalı 

82-93 

425 31 1938 Saim Ateşmen 
Teminat İşlerinde Hazine Tahvilleri ve 

Bonoları 
94-106 

426 31 1938 Emin Moran Kömür Muayene ve Tesellüm İşleri 107-118 

427 31 1938 Hamit Apaydın Ayniyat Masraflarının Teftişine Hazırlık 119-125 

428 31 1938 Fevzi Göksaltık 
Harcirah İsteyenlerden Neler Aramalı ve 

Nelere Bakmalı 
126-130 

429 31 1938   Tabiye Meseleleri 131-156 
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430 32 1938 Cezmi Denizmen 
Büyükharpte Alman Yardımcı 

Kruvazörlerinin Harekât ve İkmalleri 
5-15 

431 32 1938 Meki Erertem 
1914 den 1918 e Almanyanın Şarkî Afrika 

Müstemlikesinin Müdafaası 
16-36 

432 32 1938 Hamit Apaydın 
Elektrikle Aydınlatmada Yapılacak İşler, 

Alınacak Tedbirler 
37-55 

433 32 1938 Hamdi Erce Ordu Manevralarında Levazım Hizmeti 56-69 

434 32 1938 Fevzi Göksaltık 
Hazarda Arpa, Kuru Ot, Saman Yemlerini Ne 

Suretle Ambarlamalı ve Muhafaza Etmeli 
70-88 

435 32 1938 Sami Dumlu Yurdun Dericiliğine Bir Bakış 89-100 

436 32 1938 Saim Ateşmen 
Teminat İşlerinde Hazine Tahvilleri ve 

Bonoları 
101-113 

437 32 1938 Emin Moran Kömür Muayene ve Tesellüm İşleri 114-130 

438 32 1938   Tabiye Meseleleri 131-162 

439 33 1938 Sami Dumlu 
İleri Sevk Merkezi ve Bu Merkezde İkmal 

İşleri 
5-15 

440 33 1938 Meki Erertem 
1914-1918 Harbinde Şarkî Afrika Alman 

Müstemlekesinin Müdafaasında İkmal İşleri 
16-30 

441 33 1938 Kemal Soyak Sefer Ordularında Et İkmaline Bir Bakış 31-50 

442 33 1938 Fevzi Göksaltık 
En Sıhhî ve Besleyici Asker Ekmeği Hangi 

Evsafı Haiz Unlardan Yapılmalı 
51-57 

443 33 1938 Ziya Işık 
Çayırlar, At Çayırlatma ve Çayırda Ot 

Hesapları 
58-70 

444 33 1938 Fevzi Göksaltık 
Ziraat Mahsullerine Musallat Olan Muzur 

Hayvanların Büyük Tehlikesi 
71-79 

445 33 1938 Şemsi Togay Alman Melbusat Müdürlükleri 80-89 

446 33 1938 Zeki Oytun Giyimin Beşeriyet ve Ordudaki Tarihçesi 90-94 

447 33 1938 Ziya Besler Kumaş Toplarında Jop 95-99 

448 33 1938 Emin Moran Kömür Muayene ve Tesellüm İşleri 100-109 

449 33 1938 Hamit Apaydın 
Resmi Paraların Muhafazasına ve Vergi 

Tevkifatına Ait Mütalealar 
110-121 

450 33 1938 Tevfik Ataseven 
Hesap İşlerinde Çabuk Netice Almak İçin 

Bilinmesi Faydalı Olan Bazı Usuller 
122-142 

451 33 1938   Tabiye Meseleleri 143-164 

452 34 1939 Salih Erkuş 
Marn Meydan Muharebesinde 1. Alman 

Ordusunun Hârekatı Geri İrtibatları 
5-19 

453 34 1939 Meki Erertem 
1914-1918 Harbinde Şarkî Afrika Alman 

Müstemlekesinin Müdafaasında İkmal İşleri 
20-34 

454 34 1939 Şemsi Togay 
Alman Ordusunda Hazar Ekmeği, Askerî ve 

Modern Fırınlar 
35-49 

455 34 1939 Ziya Işık 
Çayırlar, At Çayırlama ve Çayırda Ot 

Hesapları 
50-56 

456 34 1939 Şemsi Togay 
Alman Ordusunda Yakacak İstihkakları ve 

Mukayese 
57-67 

457 34 1939 H. Erce Ordu Manevralarında Levazım Hizmeti 68-80 

458 34 1939 Fevzi Göksaltık Su, Su Matarası, Su Kovası,  81-101 

459 34 1939 Zeki Oytun Kayıt Silme İşlerinde Esaslı Noktalar 102-109 

460 34 1939 Emin Moran Kömür Muayene ve Tesellüm İşleri 110-128 



 Oral Ateş  

- 522 - 

 

461 34 1939 Hamit Apaydın 
Büroların Kurulup İşlenmesine Ait Bazı 

Esaslar 
129-146 

462 34 1939 Tevfik Ataseven 
Nakitle Ayniyatın Teftiş ve Murakabelerinin 

Mukayeseleri 
147-165 

463 35 1939 Sami Dumlu Kantin Hizmeti 3-22 

464 35 1939 Meki Erertem 
Alman Şarkî Afrika Müstemlekesinin 

Müdafaasında İkmal İşleri 
23-29 

465 35 1939 Kemal Soyak 
Yabancı Okullarda İaşe İşleri Tetkiklerinden 

(Tenvir ve Teshin) 
30-45 

466 35 1939 Hüsnü Aysü 
Yabancı Memleketlerde Mevaşi, Süt ve Diğer 

Maddelerin Tedariki İçin Alınan Tedbirler 
46-67 

467 35 1939 Şemsi Togay 
Alman Ordusunda Isıtma (Yakacak) ve 

Aydınlatma İstihkakları 
68-76 

468 35 1939 Muzaffer Yener 

İthalat ve Buna Müessir Olan Amiller, İktisadi 

Harp ve İmalat, Fransa Ordusunda İaşe 

Seferberliği Esaslar 

77-89 

469 35 1939 Fevzi Göksaltık 
Zeytin ve Yulafçılığımızın Kalkınmasına Bir 

Bakış 
90-101 

470 35 1939 Ziya Işık Arpa Evsafı ve Muayeneleri 102-110 

471 35 1939 Zeki Oytun Nal ve Mıhın İkmal İşlerindeki Ehemmiyeti 111-115 

472 35 1939 Hamit Apaydın Bütçenin Tekamülü ve Safhaları 116-132 

473 35 1939 Tevfik Ataseven 
Nakitle Ayniyatın Teftiş ve Murakabelerinin 

Mukayeseleri 
133-141 

474 35 1939   Tabiye Meseleleri 142-163 

475 36 1939 Şevket Pasin 

Herhangi Bir İkmal Meselesinin (Geri Hizmet 

ve İkmal Teşkillerinin Kullanılması) Halli İçin 

Vaziyetin Münakaşası, Emirlerin Nevileri ve 

Yazılış Tarzı 

3-24 

476 36 1939 Meki Erertem 
1870 Harbinde Alman Ordusunun Ağustos ve 

Eylül Ayları Zarfında İdare ve İaşesi 
25-42 

477 36 1939 Zeki Oytun 
Melbusat ve Levazım Teçhizatı İkmalinde 

Hususiyetler 
43-48 

478 36 1939 Hamdi Erce Ordu Manevralarında Levazım Hizmeti 49-61 

479 36 1939 Hüsnü Aysü 
Seferde Tümen, Kolordu ve Ordu Levazım 

Müdürlüklerine Bağlı İaşe Heyetleri 
62-68 

480 36 1939 Hulusi Özverim Orduda Beslenme İşleri 69-85 

481 36 1939 Ziya Işık Arpa Evsafı ve Muayeneleri 86-104 

482 36 1939   Tabiye Meseleleri 105-123 

483 37 1939 Baha Öngel 
Sabit Ambarlar ve Kollar Vasıtasıile iaşe 

İkmali 
7-43 

484 37 1939 Nusret Bayındır Toprak ve Harp 44-54 

485   1939 Zeki Oytun İpek Hakkında Teknik Bilgiler 55-59 

486 37 1939 Hamit Apaydın Bütçe Tatbikatı 60-75 

487 37 1939 Celal Erikan Milli Müdafaa ve Maliye 76-94 

488 37 1939 Tevfik Ataseven Nakit ve Ayniyat Muhasebesinde Kesirler 95-108 

489 37 1939 
Hasan Tahsin 

Gökay 

Asker Alma İşlerini Alâkadar Eden Mesleki 

Bilgiler  
109-118 

490 37 1939   Tabiye Meseleleri 119-144 

491 38 1940 Hüsnü Aysü Dağlık Mıntıkalarda İkmal İşleri 7-23 
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492 38 1940 Şemseddin Tuğay 1914:1918 Harbinde Sakatattan Sureti İstifade 24-35 

493 38 1940 Ziya Işık Hayvan Gıdalarından Yulaf ve Saman 36-53 

494 38 1940 Kemal Soyak 
İaşe İşlerinde Kullanılan Müesseseler ve 

Binalar 
54-66 

495 38 1940 Zeki Oytun Sobalarda Kullanılan Saçlar Hakkında Bilgiler 67-72 

496 38 1940 Hamit Apaydın 

3661 Sayılı Kanunun Yaptığı Değişiklik ile 

Maaş İta ve Tevkifat Miktarlarının Geçirdiği 

On Senelik İstihale 

73-98 

497 38 1940 
Hasan Tahsin 

Gökay 

Asker Alma İşlerini Alâkadar Eden Mesleki 

Bilgiler  
99-115 

498 38 1940   Tabiye Meseleleri 116-142 

499 39 1940 Zeki Oytun 
Levazım Hizmetinin Muhtelif Kısımlarına Ait 

İdarî Teftişlerde Araştırılacak Mühim Noktalar 
5-14 

500 39 1940 Meki Erertem Harp Maliyesi (İktibas Eden) 15-46 

501 39 1940 Canip Ceylan Alman Ordusunda Seferde Para İşleri 47-57 

502 39 1940 Nusret Bayındır Türkiye Toprakları 58-65 

503 39 1940 Şemseddin Tuğay 

Melbusat ve Teçhizat Ayniyatının 

Bakımlarında Göz Önünde Tutulacak 

Ehemniyetli Noktalar 

66-83 

504 39 1940 Saim Ateşmen 

Satın Alma Komisyonlarının Pahalı Görerek 

İhale Etmedikleri Bir Şeyi İta Âmirleri İhale 

Edebilir mi? 

84-91 

505 39 1940   Tabiye Meseleleri 92-123 

506 40 1940 Raşit Gürgen 
Harbin Sevk İdaresinde İleri Menzil Fikri; İç 

Bütünlüğü 
5-16 

507 40 1940 Kemal Soyak 
Ambarların İstiap Kabiliyetinin ve Erzak 

Yığınlarının Miktarlarının Tayini 
17-29 

508 40 1940 Hamit Apaydın Kışla Kantinleri ve Kantin Muhasebesi 30-42 

509 40 1940 Nusret Bayındır Hububat 43-48 

510 40 1940 Ziya Işık 
Hayvanların Zarurî Hallerde Gıda Mübadele 

Vaziyetleri ve Tavlada Yeşil Ot 
49-59 

511 40 1940 Şemsi Togay Alman Portatif Çadırı 60-77 

512 40 1940 Zeki Oytun 
Levazım Hizmetinin İdarî Teftişlerinden 

İaşenin Tanziminde Araştırılacak Noktalar 
78-89 

513 40 1940 Hüsnü Aysü 
Ordu İktısadiyatına dair: Alman Ordusunda 

Köhne Eşyadan İstifade 
90-103 

514 40 1940 
Hasan Tahsin 

Gökay 

Asker Alma İşlerini Alâkadar Eden Mesleki 

Tatbikî Mesail 
104-108 

515 40 1940   Tabiye Meseleleri 109-136 

516 41 1940 Raşit Gürgen Yeni Harp ve Geri İkmal İşleri 5-16 

517 41 1940 Nusret Bayındır Unlar 17-22 

518 41 1940 Sami Dumlu Bu Günkü Buğday Ticareti 23-26 

519 41 1940 Zeki Oytun 
Orduda Yemek Kapları Aleminyum Olabilir 

mi? 
27-33 

520 41 1940 Şemsi Togay Alman Portatif Çadırı 34-44 

521 41 1940 Hüsnü Aysü Alman Ordusunda Satın Alma İşleri 45-65 

522 41 1940 Hamit Apaydın Ordu Evlerinin Muhasebesi 66-91 
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523 41 1940 
Hasan Tahsin 

Gökay 

Askeralma İşlerini Alâkadar Eden Mesleki 

Bilgiler  
92-102 

524 41 1940   Tabiye Meseleleri 103-136 

525 42 1941 Süleyman Canip Sebze, Et ve Yem Konserveleri 5-12 

526 42 1941 Sezai Dora 
Ergin Avrupa Ordularında Demirbaş hayvan 

Yemi ve Yem Konserveleri  
13-17 

527 42 1941 Şefik Tüzemin 
Levazım Ayniyat Muhasipleri Arasında Devri 

Teslim İşleri 
18-24 

528 42 1941 Ziya Işık Sun'i Çayır ve Yonca ve Ehemniyeti 25-40 

529 42 1941 Sami Dumlu Millî Müdafaada Ekonominin Rolü 41-55 

530 42 1941 Nusret Bayındır Arpa 56-60 

531 42 1941 Meki Erertem 
Cenup ve Suriye Demiryolları, Suriye, Irak ve 

İran ve Otobüs Yolları 
61-65 

532 42 1941 Hüsnü Aysü Alman Demiryolları 66-80 

533 42 1941 Zeki Oytun 

Levazım Askerîye Faslına Ait Tahsisat 

İdaresinde Levazım Müdürlerinin Göz 

Önünde Tutacağı Bazı Esaslar 

81-89 

534 42 1941 Şemsi Togay Alman Ordusunda Hazarda Melbusat İşleri  90-105 

535 42 1941   Tabiye Meseleleri 106-138 

536 43 1941 Hüsnü Göktuğ 

Zırhlı Birliklerde İkmalin Bugünkü 

Ehemniyeti, Motör Sanayi, Zırhlı ve Motörlü 

Birliklerde İkmal ve Bu İkmal İşinin 1939-1941 

Son Harpteki Rolü 

3-14 

537 43 1941 Sami Dumlu 
Millî Müdafaada Ekonominin Rolü ve 

Ekonomik Seferberlik  
15-30 

538 43 1941 

Fransızcadan 

Çeviren: Adnan 

Şensoy 

Fransa'da İaşe Seferberliği 31-45 

539 43 1941 Hüsnü Aysü 
Alman Demiryollarında Nakliyat İşlerinin 

Sureti Tanzimi Hakkında Umumî Bilgiler 
46-57 

540 43 1941 Tevfik Ataseven Ayniyat Muhasebesinde Kayıt Silme İşleri 58-78 

541 43 1941 Hamit Apaydın 
Harcırah Yevmilerinde Yol Masraflarındaki 

Değişiklikler  
79-90 

542 43 1941 Zeki Oytun Melbusat Sanayiine Ait Eski ve Yeni Bilgiler 91-97 

543 43 1941 

Almancadan 

Çeviren: Şemsi 

Togay 

Alman Ordusunda Melbusat ve Teçhizat 

İstikakları 
98-105 

544 43 1941 Şefik Tüzemen Eşya Miadının Dayandığı Esaslar 106-113 

545 43 1941 Tahsin Gökay 
Asker Alma İşlerini Alâkadar Eden Meslekî ve 

Tatbikî Meseleler 
114-131 

546 43 1941   Tabiye Meseleleri 132-159 

547 44 1941 Hüsnü Göktuğ 

Zırhlı Birliklerde İkmalin Bugünkü 

Ehemniyeti, Motör Sanayi, Zırhlı ve Motörlü 

Birliklerde İkmal ve Bu İkmal İşinin 1939-1941 

Son Harpteki Rolü 

5-21 

548 44 1941 Hüsnü Aysü 
Hava yolile Ordu Süvarisinin ve Paraşütçü 

Kıt'aların İhtiyaçlarının Temini 
22-42 

549 44 1941 Asım Eren 
Harp İktisadiyatında İnsan Kuvvetine Olan 

İhtiyaç 
43-56 
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550 44 1941 Şemsi Togay Alman Ordusunda İaşe 57-63 

551   1941 Hamit Apaydın 
Hizmetlerin Bütçe Dâhilinde İfası ve Tahsisat 

Defterinin Bu Bakımdan Ehemmiyeti  
64-72 

552 44 1941 Tevfik Ataseven Ayniyat Muhasebesinde Kayıt Silme İşleri 73-92 

553 44 1941 Şefik Tüzemen 
Askerî Okullarda Giyim İşleri Hakkında 

Müşahede ve Tetkikler 
93-101 

554 44 1941 Zeki Oytun 

Ayniyat Muhasiplerinin Devir ve Teslim 

İşlerinde Eşya Bakımında Dikkate Değer 

Esaslar 

102-114 

555 44 1941 Saim Ateşmen 
Muhtelif Makamların İhale ve Pazarlıkla satın 

Alma Salâhiyetleri 
115-120 

556 44 1941 H. Tahsin Gökay 
Asker Alma İşlerini Alâkadar Eden Mesleki ve 

Tatbikî Bilgiler  
121-132 

557 44 1941   Tabiye Meseleleri 133-158 

558 45 1941 Sami Dumlu 
Milli Müdafaada Ekonominin Rolü ve 

Ekonomik Seferberlik 
5-11 

559 45 1941 Süleyman Ceylan 
Harp Sanayii Hususi mi; Yoksa Hükümet 

Tarafından mı Yapılsın? 
12-20 

560 45 1941 Niyazi Ergin  Çadırlarda Teshin 21-25 

561 45 1941 Asım Eren İktisadi Seferberlik (Dün, Bugün ve Yarın) 26-41 

562 45 1941 Muzaffer Yener İaşe Nazırlıkları, İaşe Müsteşarlıkları 42-49 

563 45 1941 Hüsnü Aysü 

Garp Memleketlerinde Yağ İhtiyacının Temini 

İçin Alınan Tedbirler ve Bunlardan Alınacak 

Dersler 

50-65 

564 45   Tevfik Ataseven 
Ayniyat Talimatnamesi Nasıl Tertip ve 

Tanzim Olunmalıdır  
66-85 

565 45 1941 Zeki Oytun Mensucat Sanayiine Ait Yeni Bilgilerden 86-93 

566 45 1941 Nihat Özler İhale Konusu Üzerine Kısa Bir Tetkik 94-97 

567 45 1941 Tahsin Gökay 
Asker Alma İşlerini Alakadar Eden Mesleki 

Bilgiler  
98-109 

S. 

No 
Sayı Yılı Yazar Konu 

Sayfa 

Sayısı 

568 45 1941   Tabiye Meseleleri 110-125 

569 46 1942 Hüsnü Ersü 
Geri Hizmet Birliklerinde Gidiş-Geliş Disiplini 

ve Geri Hizmet Birlik ve Tesislerin Korunması 
5-20 

570 46 1942 Cevdet Çulpan 
Seyyar Mutfaklar ve Bunları Kullanacak 

Aşçılar 
21-27 

571 46 1942 Hüsnü Aysü 

Garp Memleketlerinde Yağ İhtiyacının Temini 

İçin Alınan Tedbirler ve Bunlardan Alınacak 

Dersler 

28-41 

572 46 1942 Cemal Üçer Hayvan Hıfzıssıhasından Su 42-45 

573 46 1942 Kemal Soyak Harp İktisadının Yardımcı Vasıtaları 46-53 

574 46 1942 Asım Eren 

Gelecek Harbi, İktisadi Harp Bakımından da 

Şimdiden Hazırlamak ve Buna Dair Bir 

İnceleme 

54-68 

575 46 1942 Tevfik Ataseven 
Ayniyat Talimatnamesi Nasıl Tertip ve 

Tanzim Olunmalıdır  
69-90 
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576 46 1942 Zeki Oytun 
Yem Torbaları ve Gebrelerde Neden Kıl 

Dokuma Tercih Ediliyor 
91-95 

577 46 1942 Muzaffer Bir Dokumacılık ve İptidai Maddeler Tekniği 96-108 

578 46 1942   Tabiye Meseleleri 109-138 

579 47 1942 
Bedri Tahir 

Şaman 
Kömür-Silahlanma Unsuru 5-32 

580 47 1942 Adnan Şensoy 

Silolar, Lüzum ve Ehemmiyeti, Türkiye ve 

Bazı Yabancı Memleketlerde Mevcut Siloların 

Birbiriyle Mukayesesi 

33-48 

581 47 1942 Şefik Tüzemen Soğuk Mıntıkalarda Kış Mevsimi İaşesi 49-52 

582 47 1942 Tevfik Ataseven 
Ayniyat Talimatnamesi Nasıl Tertip ve 

Tanzim Olunmalıdır  
53-72 

583 47 1942 Zeki Oytun 
Birliklerdeki İş Ocakları Hakkında Faydalı 

Düşünceler 
73-76 

584 47 1942   Tabiye Meseleleri 77-107 

585 48 1942  Süleyman Ceylan 
Alman Ordusunda Tatbikat ve Manevralarda 

İaşe ve İkmali 
5-22 

586 48 1942 
Dr. Bedri Tahir 

Şaman 
Kömür-Silahlanma Unsuru 23-46 

587 48 1942 Kemal Soyak Soğuk Hava Tesisleri 47-62 

588 48 1942 Tevfik Ataseven 
Ayniyat Talimatnamesi Nasıl Tertip ve 

Tanzim Olunmalıdır  
63-83 

589 48 1942 Zeki Oytun Birliklerde Eşya Tevziatı 84-88 

590 48 1942 Muzaffer Yener 
Mensucatda Kullanılan İptidai Maddeler 

Tekniği 
89-97 

591 48 1942   Tabiye Meseleleri 98-114 

592 49 1943 Vedat Gence 
İkmal Birlik ve Teşkillerinde Ne Gibi Talim ve 

Terbiye Yapılmalıdır? 
5-13 

593 49 1943 Hüsnü Aysü 
Afrikadaki Alman Zırhlı Ordusunun İaşe ve 

Su İkmali 
14-23 

594 49 1943 Zeki Oytun Levha Halindeki Çinkolara Ait Teknik Bilgiler  24-26 

595 49 1943 Süleyman Ceylan 

Melbusat ve Teçhizatın İmal ve Tevziinde Para 

Usulünün Kabul Edilmesindeki Faydalar. Bu 

Usul Bizde Nasıl Tatbik edilir? 

27-36 

596 49 1943 Asaf çağın Er ve Eşya Nakliyatında Bazı Hususiyetler  37-45 

597 49 1943   Tabiye Meseleleri 46-65 

598 50 1943 
Çeviren: Baha 

Öngel 

Afrika Seferi Nasıl Hazırlandı (Franszıca 

İmages Mecmuasından) Bu Hazırlıklarda 

İkmal işinin Önemi 

5-10 

599 50 1943 Cevdet Çulpan İkmal İşlerinin Konusu 11-13 

600 50 1943 Ziya Bekem 
Levazım Hizmetine Tahmil Edilen Vazifelerin 

Sevk ve İdaresinde Düşündüklerim 
14-28 

601 50 1943 Hüsnü Aysu 
Zoya Fasulyesi ve Gıda Noktai Nazarından 

Kıymeti 
29-40 

602 50 1943 Tevfik Ataseven 
Ayniyat Talimatnamesi Nasıl Tertip ve 

Tanzim Olunmalıdır  
41-46 

603 50 1943 Şefik Tüzemen 
Miadından Evvel Yıpranabilecek Eşya ve 

Yapılacak Muamele 
47-53 



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 527 - 

 

604 50 1943   Tabiye Meseleleri 54-73 

605 51 1944 Fethi Kurt Harpte Milletlerin İaşesine Ait Düşünceler 5-8 

606 51 1944 
Yüzbaşı M. 

Yalçıner 
Avrupa'da Harp Ekmeği 9-10 

607 51 1944 Cahit Otman 
Depo ve Ambarlardaki Tartı Aletlerinin 

Muayene, Ayar ve Bakımı 
11-16 

608 51 1944 Nusret Bayındır Zahire Kuyuları 17-23 

609 51 1944   Tabiye Meseleleri 24-36 

610 52 1944 Baha Öngel İstilâ Ordusu Erlerinin İaşeleri 5-7 

611 52 1944 Turhan Özkan Muayene İşleri ve Bu Ödevin Tekniği 8-21 

612 52 1944 Mithat Ozan 
Anbarlara Ayniyatın Alınması, Bakım ve 

Sevkına Ait Esasalar 
22-30 

613 52 1944 Nihat Özler Erzak Fireleri Hakkında Bir Tetkik 31-35 

614 52 1944 
Necmettin 

Ergunsü 
Ayniyat Muhasebesine Dair Düşünceler  36-39 

615 52 1944 Süleyman Ceylan Demirbaş Eşya ve Mefruşatın Yenileştirilmesi 40-44 

616 52 1944   Tabiye Meseleleri 45-63 

53'üncü Sayı Bulunamamıştır. 

617 54 1945 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda İkmal İşleri 5-12 

618 54 1945 Nurettin Erdoğdu 
Un Fabrikalarında Randıman Tayini ve Un 

Muayeneleri  
13-27 

619 54 1945 Ziya Atağın 
Büyük Çatal tırnaklı Hayvanlardan Ordunun 

İstifadesi ve Etlik Hayvanlar 
28-43 

620 54 1945 Saim Ateşmen Şartnameler (Şartlaşmalar) 44-56 

621 54 1945 Kemal Akdora Et Müstahzarları 57-70 

622 54 1945   Tabiye Meseleleri 71-94 

623 55 1946 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda İkmal İşleri 5-17 

624 55 1946 
Çeviren: Muhittin 

Okyayüz 

İkinci Dünya Harbinde Amerikan Ordusunda 

Yapılan İkmale Ait General Somervell'in 

Raporu 

18-22 

625 55 1946 Turhan Özkan 

Yetkili Makamlardan Çeşitli Maksatlarla 

Gönderilen Maddelerin Niteliklerini Tayin 

Etmek 

23-26 

626 55 1946   Tabiye Meseleleri 27-33 

627 55 1946 

Mecmua Eki 

Devlet Memurlariyle Subay ve Memurlar ve 

Gedikli Erbaşların Aylıkları Hakkındaki 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına ve 

Aylıklardan %5 Emeklilik Karşılığı Derecesine 

Dair 4805,4806,4807 Sayılı Kanunlara Ait 

İzahname. 

34-42 

628 55 1946 

4806 Sayılı Kanun Gereğince Subay ve 

Memurların Aylıklariyle Kesintilerini Gösterir 

Cetvel 

629 56 1946 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda İkmal İşleri 5-15 
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630 56 1946 Halûk Alpander 
Modern Orduların İkmal Konusu Üzerinde Bir 

Mütalaâ 
16-18 

631 56 1946 Nihat Özber İngiliz Portatif Çadır Muşambaları 19-21 

632 56 1946 Muzaffer Yener Modern Harp Hazırlıklarındaki Esaslar 22-47 

633 56 1946   Tabiye Meseleleri 48-59 

634 57 1947 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda İkmal İşleri 5-17 

635 57 1947 Nazmi Yavuzalp Ordu Kooperatifleri 18-26 

636 57 1947 Kadri As Harp Ekmeği 27-34 

637 57 1947 Muzaffer Yener Modern Harp Hazırlıklarındaki Esaslar 35-49 

638 57 1947 Hamdi Erce 
2490 Sayılı kanunun 46. Maddesinin A Fıkrası 

ve Çarşı Pazarlığı  
50-55 

639 57 1947   Tabiye Meseleleri 56-63 

640 58 1947 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda İkmal İşleri 5-14 

641 58 1947 Sezai Dora Rus Ordusu Piyade Birliklerinde Geri Hizmet 14-23 

642 58 1947 Nazmi Yavuzalp İstasyon Metharları 24-31 

643 58 1947 Hamdi Erce 
2490 Sayılı kanunun 46. Maddesinin A Fıkrası 

ve Çarşı Pazarlığı  
32-40 

644 58 1947 Sami Dumlu 
Yeni Bir Tayinat ve Yem Kanununa Olan 

İhtiyaç 
41-53 

645 58 1947 Faik Erarslan Mensucat 54-63 

646 58 1947   Tabiye Meselesi 64-69 

647 59 1948 Nuri Aksel 
İkinci Cihan Harbinde Amerikan Orduları 

Levazım Hizmeti 
5-12 

648 59 1948 Sezai Dora Hava Taarruzlarından ve Gazdan Korunma 13-19 

649 59 1948 Hamdi Erce 
2490 Sayılı kanunun 46. Maddesinin A Fıkrası 

ve Çarşı Pazarlığı  
20-27 

650 59 1948 Sami Dumlu Milli Ekonomi ve Milli Savunma Ekonomisi 28-36 

651 59 1948 Kadri As 

Milli Savunma Gücümüzün Artırılması 

Bakımından Alınması Gerekli Ziraî Tedbirler 

Hakkında Düşünceler 

37-46 

652 59 1948 Tevfik Aksoy Deniz Nakliyatının Önemi ve Akdeniz Yolu 47-52 

653 59 1948   Tabiye Meselesi 53-59 

654 60 1948 Kemal Doğuoğlu 
Bütünlemelerde Harekât Bölgesi İaşe 

Maddelerinden Faydalanmak Usulleri 
5-11 

655 60 1948 Sezai Dora Çıkarma ve Çıkarmada Bütünleme 12-16 

656 60 1948 Kadri Perk 
Harb Tarihi Araştırmalarında Ekonomi 

Olaylarının Rolü 
17-21 

657 60 1948 Nuri Aksel Ekonomik Harb Vasıtası: Abluka 22-31 

658 60 1948 Sami Dumlu Besi İşlerinde Balık ve Balıkçılık  32-39 

659 60 1948 Tevfik Aksoy Demiryolu Tarifeleri 40-46 

660 61 1948 Kemal Doğuoğlu 
Akademi İkmal Harb Oyunlarından Alınan 

Dersler  
3-7 

661 61 1948 Kadri Perk 
Harb Tarihi Araştırmalarında Ekonomi 

Olaylarının Rolü 
8-13 

662 61 1948 Nuri Aksel 
İkinci Dünya Savaşında Amerikan Endüstri ve 

Ekonomi seferberliği 
14-24 

663 61 1948 Sami Dumlu Kumanya İstihkakı ve Perakende Eratın Besisi 25-31 
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664 61 1948 Tevfik Aksoy Demiryollarımızda Eşya ve Hayvan Tarifeleri 32-39 

665 61 1948 Turhan Özkan Memura Verilen Haklar ve Menfaatler 40-48 

666 62 1948 Sami Dumlu Harp İstihkakı 3-10 

667 62 1948 Sezai Dora 
Amerikan Ordusunda Beslenme Sistemi ve 

Bütünlemesi Esasları 
11-18 

668 62 1948 Kadri Perk 
Harb Tarihi Araştırmalarında Ekonomi 

Olaylarının Rolü 
19-31 

669 62 1948 Münir Serim İktisadî Devletçiliğin İlmî Esasları 32-35 

670 62 1948 Nuri Aksel Amerikan Deniz Ordusu Levazım Teşkilatı 36-44 

671 62 1948 Tevfik Aksoy Gemi Tonilatoları ve Kullanıldığı Yerler 45-57 

672 62 1948 Turhan Özkan Memura Verilen Haklar ve Menfaatler 58-63 

Levazım Dergisi 1949 yılında çıkarılmamıştır. Genkur.Bşk.lığının 19 Nisan 1949 tarihli ve X.Ş.1. 

Ksm. 39179 sayılı emri ile 1950 yılı başından başlamak üzere yayınlanmaya devam etmiştir. 

673 63 1950 Sezai Dora Havadan İndirme ve Bütünleme 3-7 

674   1950 Sami Dumlu Yem Mübadelesindeki Esaslar 8-15 

675 63 1950 Nuri Aksel Darlık Zamanlarında Besi Meselesi 16-22 

676 63 1950 Zeki Oytun Naylon Mamulleri Hakkında Bilgiler 23-25 

677 63 1950 
Necmeddin 

Ergunsü 

Ordu'da Bu Günkü Usul Ayniyat Hesap 

Teftişi 
26-29 

678 63 1950 Tevfik Aksoy Genel Ulaştırmanın Mahiyet ve Önemi 30-34 

679 63 1950   
Kuru Ot İstisal, İdhar ve Nakliyatına Dair 

Rapor 
35-41 

680 64 1950 Refet Ülgenalp 
İaşe Maddelerinin Depolara ve Birliklere 

Dağıtımı Sırasında Kullanılacak Kablar 
1-9 

681 64 1950 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda İkmal İşleri 10-15 

682 64 1950 Bekir Ergun Hayvan İaşesinde Dikkat Edilecek Esaslar 16-22 

683 64 1950 Sezai Dora 
Rus Ordusunda Beslenme Sistemi ve İstihkak 

Payları 
23-27 

684 64 1950 Kâmil Erdoğ Yeni Levazım Ayniyat Talimatına Bir Bakış 28-32 

685 64 1950 Cevat Girginer 
1951 Malî Yılında Memurlardan Kesilecek 

Gelir Vergisinin Ne Suretle Hesap Edileceği 
33-36 

686 65 1950 Sezai Dora Dağlık Bölgede Beslenme ve Bütünleme  1-3 

687 65 1950 Fahrettin Gök 
Ekmek İmal ve İkmali Tümenlerde mi, 

Ordularda mı yapılmalıdır? 
4-6 

688 65 1950 Reşat Tangöze Ekmek 7-10 

689 65 1950 Sami Dumlu Örnek Yemek Listeleri 11-29 

690 65 1950 Hayri Şakir Uras Yumurta 30-37 

691 65 1950 
Necmettin 

Ergunsü 

Ordu Ayniyat Hesap Teftiş Talimnamesine 

Göre Üst Kademelerin Ayniyat Saymanları 

İşlerini Teftiş ve Murakabe Yetkileri 

38- 40 

692 66 1950 Refet Ülgenalp 
Bugünün Savaşlarında İaşe ve İkmal İşleri, 

Teşkilatı ve Çalışması 
3-17 

693 66 1950 Sezai Dora 
Amerikan Piyade Alayında Karargâh ve Geri 

Hizmet 
18-27 

694 66 1950 Zeki Üstünkaya 
İkinci Dünya Harbinden İaşe İkmali İçin 

Alınan Dersler 
28-33 
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695 66 1950 
Hayri Şakir Uras 

ve Bekir Ergun 
İaşe Vitaminlerin Rolleri 34-44 

696 66 1950 Ahmet Ayman 
Soğukta Muhafaza Edilen Etler ve 

Hususiyetleri 
45-51 

697 66 1950 Kamil Erdoğ 
Yeni (Levazım Ayniyat Talimatı) na Bir Bakış 

II. 
52-65 

698 66 1950 Zeki Oytun 
Endüstri Sahasında Gelişmekte Olan 

Yenilikler 
66-70 

699 66 1950   Bir Açıklama: Lv. D. Bşk.lığı  71 

700 67 1951 O. Kazım Atok Moral Üstüne Düşünceler 3-8 

701 67 1951 

Yazan: Jobie G. 

Dixon Çeviren: 

Nazmi Yavuzalp 

Amerikan Levazım Okulu 9-15 

702 67 1951 

Yazan: Jay A. 

Benton Çeviren: 

Nazmi Yavuzalp 

Amerikan Okulundaki Levazım Birlikleri 16-21 

703 67 1951 İhsan Bingöl İkmal mi? Lojistik mi? 22-26 

704 67 1951 Orhan Orel 
Lojistik Konusu İçiresinde Levazım 

Hizmetinin Yeri 
26-38 

705 67 1951 Bekir Ergun Gıda Maddelerinin Doyurma Değeri 39-42 

706 67 1951 Faruk Çaşın 
Amerikan Deniz Ordusunun İaşe Sistemi ve 

Teşkilatı 
43-48 

707 67 1951 İhsan Başarır 
Orduda Kullanılmakta Olan Çamaşır Yıkama 

Makineleri 
49-54 

708 67 1951 Mithat Ozan İngiliz Ordusunda Melbusat ve Teçhizat İşleri 55-60 

709   1951 Zeki Ökten Askerî Veteriner Gıda Muayeneleri 61-68 

710 67 1951   Kore'de Şehit Düşen Meslektaşlarımız 69-73 

711 68 1951 Hulki Çelenligil 
Levazım Hizmet Birliklerinin Teşkilat ve 

Eğitimleri 
3-12 

712 68 1951 

Yazan: R.C.L. 

Graham Çeviren: 

Nazmi Yavuzalp 

Levazım Merkezi ve Camp Lee 13-18 

713 68 1951 Orhan Orel 
Tek Bir Lojistik Bakanlığına Neden İhtiyaç 

Vardır 
19-29 

714 68 1951 

Yazan: 

Tümgeneral 

Lewis B. Hrsloy 

Çeviren: Orhan 

Orel 

İnsan Seferberliği (Amerikan Levazım 

Dergisinden) 
30-37 

715 68 1951 Bekir Ergun Gıda Maddelerinden Faydalanma Derecesi 38-43 

716 68 1951 

Yazan: George 

Christle Çeviren: 

Nazmi Yavuzalp 

Askerî Melbusatın Basitleştirilmesi ve 

Standardizasyonu 
44-50 

717 68 1951 Cevdet Girginer Emekli Aylığı 51-55 

718 68 1951 Kâmil Erdoğ 
Yeni (Levazım Ayniyat Talimatı)na Bir Bakış 

III  
56-73 

719 68 1951 
Derleyen: Fehmi 

Çaylı 

Revolving Fund (Amerikan Levazım 

Notlarından) 
74-78 



Barışta ve Savaşta Neferin Karnını Tok, Sırtını Pek Tutmayı Hedefleyenlerin Mecmuası: Levazım Mecmuası 

(1931-1955) 

- 531 - 

 

720 68 1951   Mesleki İlgilendiren Yeni Kanunlar 79-88 

721 69 1951 

Yazan: Henry D. 

Lind Çeviren 

Haydar Sükan 

Çemberi Yarıp Çıkma 3-28 

722 69 1951 
Çeviren: Nazmi 

Yavuzalp 
Amerikan Lv. Kadrolarında Yeni Değişiklikler 29-38 

723 69 1951 
Çeviren: Orhan 

Orel 

Amerikan Ordusunda Lv. Sınıfını İlgilendiren 

Faaliyetler 
39-43 

724 69 1951 
Çeviren: Orhan 

Orel 
Suyu Alınmış Gıdalar 44-46 

725 69 1951 
Çeviren: Orhan 

Orel 
Koredeki Türk Tugayının İaşesi 47-50 

726 69 1951 

Yazan: J.B. Falks 

Çeviren: Orhan 

Orel 

Dünya Yüzünde Çadırın Bir Tarihçesi ve 

Amerikan Ordusunda Çadırların Gelişmesi 

Üzerinde Yapılan Çalışmalar  

51-60 

727 69 1951 Kâmil Erdoğ Yeni (Lv. Ayniyat Talimatı) na Bir Bakış IV. 61-83 

728 69 1951 

Yazan: James G. 

Coats Çeviren: 

Orhan Orel 

Amerika Birleşik Devletleri Kara Ordusunda 

Envanter Kontrol Sistemi 
84-92 

729 69 1951   Meslekî İlgilendiren Kanun ve Emirler 93-94 

730 69 1951   
Levazım Dergisi Abonelerince Bilinmesi 

Gereken Hususlar 
95-96 

731 70 1951 Necati Yücel Lojistik (İkmal, İdare ve Geri Hizmet) 3-8 

732 70 1951 

Yazan: Richard B. 

Thornton 

Çeviren: Sami 

Bocuoğlu 

Amerikan Ordusu Levazım Hizmetinin 1950 

Senesindeki Durumu 
9-20 

733 70 1951 Kâmil Erdoğ Askerî Hastaneler İaşesi 21-28 

734 70 1951 
Çevien: Nazmi 

Yavuzalp 

Mahallî Kaynaklar. Deniz Aşırı Bir Harekât 

Sahnesindeki Tedarik İşi 
29-40 

735 70 1951 
Derleyen: İhsan 

Başarır 

Endüstri (Giyim Kuşam) Sahasındaki 

Yenilikler 
41-43 

736 70 1951 
Derleyen: İhsan 

Başarır 
Giyim Kuşam Ambalajları 44-47 

737 70 1951 
Derleyen: Cevat 

Girginer 
En Az Geçim İndirimi 48-54 

738 70 1951 
Yazan: Ahmet 

Zeki Atasev 
Desimal Dosya Sistemi 55-76 

739 70 1951   Mesleği İlgilendiren Kanunlar 77-80 

740 71 1952 Necati Yücel Lojistik (Geri Hizmet, İkmal ve İdare) 3-18 

741 71 1952 Mithat Ozan Harekâtı Destekleyen İkmal 19-23 

742 71 1952 Fahri Gök 1. Sınıf Dağıtım Yeri 24-32 

743 71 1952 Nazmi Yavuzalp Levazım Gösteri Birliği 33-38 

744 71 1952 
Derleyen: Sami 

Bocutoğlu 

Birleşik Amerika Ordusunda Yiyecek 

İstihkakları 
39-63 

745 71 1952 
Derleyen: Sami 

Bocutoğlu 

(Hydroponic) Sistemle Ordunun Yaş Sebze 

İhtiyacının Temini 
64-65 
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746 71 1952 Selim Çubukçu 

Podometri Kumpası Tarifnamesi (Numarası 

Belli Olmayan Nal ve Mıhların Numaralarını 

Tayin Eden Alet) 

66-70 

747 71 1952 Cevat Girginer En Az Geçim İndirimi 71-15 

748 72 1952 Fahrettin Gök G.4 ve Lv. Ş.Md. 3-6 

749 72 1952 
Selâhattin 

Tunalıgil 
Piyade Bölük ve Taburunda İaşe İkmali 7-20 

750 72 1952 Orhan Orel 
2. Dünya Savaşında Alman Ordusunda İkmal 

ve Hizmetler 
21-39 

751 72 1952 Hulusi Karagülle 

Normandiye Çıkarmasından Almanyanın 

Yıkılışına Kadar 3. Amerikan Ordusunda 1. 

Sınıf İkmal 

40-54 

752 72 1952 Sami Bocuoğlu Nutrition Beslenme Prensipleri ve Esasları 55-75 

753 72 1952 Cevat Girginer Gelir Vergisi Cetvelleri 76-86 

754 72 1952   Faydalı Yayınlar 87-88 

73'üncü Sayı Bulunamamıştır. 

74'üncü Sayı Bulunamamıştır. 

75'inci Sayı Bulunamamıştır. 

76'ncı Sayı Bulunamamıştır. 

77'nci Sayı Bulunamamıştır. 

755 78 1953 Necati Yücel Daime Tahkimatlı Mevziler 3-13 

756 78 1953 Alparslan Türkeş Geri Bölgelerin Emniyet ve Savunması 14-23 

757 78 1953 Sezai Dora Dağ Harekâtında Lojistik Faaliyetleri 24-30 

758 78 1953 Orhan Orel Devamlı Talimat Nedir 31-47 

759 78 1953 

Yazan: Yb. Alex 

N. Williams 

Çeviren: Sami 

Bocutoğlu 

Kore'de Yiyecek Maddeleri İkmali (The 

Quartermaster Review'ün Şubat-1953 

sayısından) 

48-56 

760 78 1953 Ferdi Güneri Fiat 57-62 

761 78 1953 Cevat Girginer Malûllük Maaşı 63-71 

762 79 1954 Necati Yücel Daime Tahkimatlı Mevziler 3-17 

763 79 1954 İsmail Oray 
Lojistik Subaylarına Sınıf ve Silahlar ve Genel 

Tâbiye Bilgisinin Lüzum ve Ehemmiyeti 
18-21 

764 79 1954 
Çeviren: Sami 

Bocutoğlu 

Birleşik Amerika Devletleri Ordusu Levazım 

Hizmeti Araştırma ve Geliştirme Merkezi 
22-27 

765 79 1954 
Çeviren: Nazmi 

Yavuzalp 

Silahlı Kuvvetler Endüstrisi Koleji (İCAF) ve 

Levazım Subayı 
28-31 

766 79 1954 
Derleyen: Cevat 

Girginer 

Çeşitli Ödeneklerin Tahlili ve Vergi 

Cetvellerinin Bu Ödemelere Tabikı 
32-42 

767 79 1954 
Çeviren: Orhan 

Orel 

Amerikan ve Rus Ordusu Silahlı 

Kuvvetlerinde Yapılmak Olan Levazım 

Masraflarına Bir Bakış ve Mukayese 

43-51 

768 79 1954 Hulusi Karagüle 

Amerikan Ordusu Subay ve Gedikli 

Subaylarının Maaşları ve Aldıkları Diğer 

Zamlar 

52-56 

769 80 1954 Necati Yücel Daime Tahkimatlı Mevziler 3-10 

770 80 1954 Ferdi Güneri Seferde Piyade Alayında İkmal 11-30 

771 80 1954 
Çeviren: Hulusi 

Karagüle 
Muharebede Levazım Desteği 31-41 
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772 80 1954 
Çeviren: Nazmi 

Yavuzalp 

Levazım Personelinin Yetiştirilmesi İçin 

Seyyar Dersane 
42-46 

773 80 1954 Muzaffer Yener Et ve Günlük Hâdiseleri 47-56 

774 80 1954 
Derleyen: Cevat 

Girginer 
Yeni Harcırah Kanununa Bir Bakış 57-66 

775 80 1954 

Derleyen: 

Hayrettin 

Oğuzsoy 

Mutemet, Vekil, Vasi ve Veli Gibi 

Mümesillerin Malî İşlerde Devlete Karşı 

Hukuki Durumları 

67-74 

81'inci Sayı Bulunamamıştır. 

82'nci Sayı Bulunamamıştır. 

776 83 1955 Nihat Gündüz 

A.B.D Ordu (Kara Kuvvetleri) Vekâletinde 

Bütçenin Yapılmasına Mesnet Olan 

Programlar 

2-6 

777 83 1955 Selçuk Özçelik Hukuk ve Satınalma Akid Mefhumu 7-12 

778 83 1955 Reha Poroy 
Ticaret Şirketlerinde Mes'uliyet ve Temsil 

Mes'eleleri 
13-17 

779 83 1955 Kamil Piker 

2490 Sayılı Kanunun 51 nci Maddesinin Tatbik 

Şekillerine Dair Umumî Malûmat ve Bu 

Hususta Muhakeme, Temyiz Kararları 

18-20 

780 83 1955 Süleyman Pişkin 
L-101, L-102 ve Amerikan Ordusunda Mal 

Muhasebesi 
21-30 

781 83 1955 

Yazan: 

Lv.Alb.C.F. 

Kearny       

Çeviren: Fahri 

Gök 

Gıda Maddeleri İçin Ambalajlama  31-36 

782 83   Ferdi Güneri 
Bundan Evvelki Sayıdaki İkmal Meselesenin 

Bir Hal Tarzı 
37-47 

783 84 1955 Akif Eren Gıda Zehirlenmeleri 2-5 

784 84 1955 Ahmet Meriç 
Atom Bombasının Patlaması, Tesirleri, İnsan 

ve Malzemeye Olan Tesir Mesafeleri  
6-12 

785 84 1955 

Yazan: M.Pierre 

Laroque Çeviren: 

Muzaffer Yener 

ve Cenap Keskin 

1939-1940 Harp Yıllarında Fransa'nın Yün 

İkmali 
13-25 

786 84 1955 Nihat Gündüz 

Alay, Grup, Tabur S-4 ün görevleri ve Kh. 

Sorumlulukları Tümen G-4 ile Teknik Hizmet 

Şubeleriyle S-4'ün Münasebetleri 

26-35 

787 84 1955 Kamil Erdoğ 
B-105 Talimatındaki II. Sınıf Lv. İkmal 

Maddeleri Kayıt Kartı 
36-46 

788 84 1955 Süleyman Pişkin Stok Kontrol ve Stok Kontrol Seviyesi 47-51 

789 84 1955 Hakkı Alpay Türkiye'nin Milli Geliri 52-56 
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Summary 

In addition to primary sources that constitute the basis for military history research, periodicals have an 

important place. One of these periodicals, the Army class journals, began to be published in 1925. These journals, 

which were issued to contribute to the professional development of each class personnel by providing technical 

information about their class, were published 2-4 times a year, although the publication periods changed from time 

to time. The first issue of Quartermaster Journal of the High Quartermaster School was published in January 1931. 

The articles published in the journal are original, translated and compiled. Most of the authors were generally 

composed of quartermaster class officers. In addition to veterinary and infantry officers from other classes, doctors, 

engineers and civilian teachers also contributed to the journal. In addition to general commanders and staff officers, 

there were also some famous names writing articles in the magazine. 

The most noteworthy topics in the Quartermaster Journal were Mess and Quartermaster Technique, 

Quartermaster Technique, and Quartermaster Matters. Books deemed useful for quartermaster officers were 

mostly published on the last pages of the journals. In the articles published from the 1930s until the 1950s, 

especially in the period after World War II, the quartermaster organization of the Turkish army and some 

quartermaster services were explained in comparison with the German, American, French and Russian armies, the 

American army quartermaster school, quartermaster units and their activities, and the modernizations made in the 

military field were mentioned.  

It can be said that the journal's editorial policy was oriented towards following international logistical 

innovations and analyzing their applicability within the army. Between 1948 and 1954, comprehensive studies on 

the logistics structure of the American army were presented; in this process, the “G-4” (General Staff Supply 

Department) model adopted in the American army was introduced in detail and its integration into the structure of 

the Turkish army was discussed. In particular, topics such as the logistics management systems of the American 

army, field resupply, and meeting the basic needs of the soldier in the field were among the prominent topics in 

Quartermaster Journal, and inferences were made for the Turkish army by comparing the logistics approaches 

between the American and Russian armies. Such analyses are important not only for the Turkish army to develop 

its own logistics system, but also to develop a modern logistics understanding that would facilitate military 

cooperation.  

It can be said that in 1931, Journal achieved its goal of showing its readers, in the light of science and science, 

ways to achieve “keep the soldiers’ stomachs full and hearts happy in time of peace and war”. 

 In this study, the Quartermaster Journal, which filled a gap among the class journals in 1931 and started its 

publication life, albeit late, will be analyzed. After 1948, the name of the journal was changed to Quartermaster 

Journal, and it continued to be published until 1955. In addition to providing detailed information about the journal, 

the article will also examine which articles were written on which topics during its publication period and which 

topics came to the fore in which period. At the end of the study, an article index will be made and the articles 

published in all issues (except for the issues we could not find in our scans) will be presented as a chart. For this 

purpose, it is aimed to draw the attention of researchers who will work in the field of history and logistics to this 

journal and to ensure that it is used in their research. 

 


